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Değerli meslektaşlarım,
2016 yılı sektörümüz açısından yeni umutların, 
yeni ihracat pazarlarının ve yeni bir bakış açısının 
uygulamaya konulacağı bir yıl olacak. Geride 
bıraktığımız 2015 yılı, sektörümüz açısından çok 
kolay bir yıl olmadı. Küresel olumsuzluklara bir 
de uzun yıllardır en önemli ihracat pazarımız olan 
Rusya’da bilinen şartlar ve konuların eklenmesi 
beklentilerimizden çok farklı bir yıl yaşamamıza 
neden oldu. Ancak sektörümüz 200 civarında ülkeye 
1,5 milyar dolar değerinde ihracat gerçekleştirdi. 
Sadece bu veri bile sektörümüzün ne denli güçlü bir 
yapıya sahip olduğunu açıkça ortaya koyuyor. 
Yüzlerce yıllık bir tarihe sahip sektörümüz 
geçmişinde birçok zorluk ile karşı karşıya 
kalmasına rağmen tamamının üstesinden gelmeyi 
başardı. Bugün de başarıyoruz, gelecekte de 
başaracağız.
Yaşanan her durum, doğru açıdan bakıldığında 
beraberinde birçok fırsat barındırır. Sektörümüzün 
uzun yıllardır üzerinde taşıdığı tek pazar odaklı 
üretim, pazarlama ve ihracat stratejisi, yaşanan son 
gelişmelerden sonra neredeyse tamamen terk edildi. 
Bugün sancısını yaşadığımız bu süreç henüz tam 
idrak edilemese de yarınlar için sektörümüzün çok 
daha güçlü bir yapıya kavuşmasına olanak verecek.
İDMİB Yönetim Kurulu olarak sektörümüzün bize 
verdiği son derece önemli görev ve sorumluluğun 
bilincindeyiz. İçinden geçtiğimiz bu süreçte de 
sektörümüzün ihracat potansiyelini arttırmak 
için durmaksızın çalışıyoruz. İDMİB olarak, 2015 
yılı faaliyetlerimizi derlediğimiz bu raporda da 
göreceksiniz ki, geçtiğimiz bir yıl boyunca sektörel 
derneklerimiz ile bir araya gelerek sorunlar 
ve çözüm önerilerini birinci ağızdan dinledik. 
Sorunların çözülebilmesi için konuları ilgili kurum 
ve kuruluşlara aktardık. 
Değerli meslektaşlarım,
Tek bir pazara odaklanmanın ne denli ciddi 
riskler barındırdığından hareketle pazar 
çeşitliliğimizi arttırmak için Uzak Doğu 

BAŞKAN

SEKTÖRÜMÜZ GELECEĞE 
UMUTLA BAKIYOR

MUSTAFA ŞENOCAK
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı

Asya’dan İtalya’ya dünyanın bütün büyük 
pazarlarında Türk dericiliğine yeni bir soluk 
aldırmak için çalıştık. Tasarım, katma değer, 
marka ilişkisini güçlendirmek için her yolu 
denedik. Ucuz finansman, kolay bürokrasi için 
temaslarda bulunduk. Nitelikli ara eleman girişini 
hızlandırmak, insan kaynakları sorunu çözmek 
için yollar aradık. Müşterilerimizi, sektörümüzün 
gücünü ve potansiyelini yakından tanıması için 
alım heyetleri vesilesiyle Türkiye’ye, sizlerin üretim 
ve satış merkezlerine getirdik. Sektörün ihtiyaç 
duyduğu tasarımcıların yetiştirilmesi, sektör ile 
bir araya gelebilmesi için ilgili Bakanlıklarımız ile 
projeler gerçekleştirdik. 
Hepimizin bildiği gibi, Türk deri ve deri mamulleri 
sanayii hiçbir başlıkta rakiplerimizin gerisinde 
değildir. Endüstrimiz kendi geleceğini kendi başına 
inşa edebilecek güçte ve kapasitededir. Şartların ne 
olduğu hepimizin malumu, bizim işimiz sorunlar 
nedeniyle şikayet etmek değil, sorunların çözümü 
için karanlığı aydınlatacak bir ışık yakmak. İhtiyaç 
duyduğumuz ışığı sektörümüz ile birlikte birliği 
yakmalıyız. 
Geleceğin bugünden daha aydınlık olacağına 
duyduğum inançla hepinizi selamlıyor, 2016 yılının 
hayırlara vesile olmasını diliyorum.
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İSLAM ŞEKERSALİH ERSİN ÖZGÜMÜŞ CEM KUBİLAY KABAN

YÖNETİM KURULU ÜYELERİ

Yönetim Kurulu Başkanı

MUSTAFA ŞENOCAK

RUKEN MIZRAKLI BURAK ÇELET

MEHMET BÜYÜKEKŞİ ERDAL MATRAŞMEHMET ALİ DİNÇ HÜSEYİN ÇETİN GÜVEN KARACA
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DENETİM KURULU ÜYELERİ

GENEL SEKRETERLİK

BEKİR ASLANER SÜLEYMAN ÇAKIROĞLU EROL TUNA

İDRİS DEMİR SÜLEYMAN GÜRSOY İBRAHİM AYDOĞAN EYÜP KESER CEM ÖZVARDAR

MUHARREM ERDOĞAN YÜCEL ELİBOL ÖZGE GÖKÇETİN ERDOĞAN KÖKSAL AHMET YEŞİL

REMZİ ÖZBAY S. FERZAT ERDEBİL BİLAL ALKOÇ

BERKE İÇTEN AHMET ZEKİ GÖNCÜOĞLU YUNUS BAYKAL
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İDMİB olarak Kurucu Üyesi olduğumuz 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
çalışmalarına destek olunmuş, bu 
çerçevede DEİK tarafından organize 
edilen iş forumu ve seminerlerin 
üyelerimize duyurulması sağlanmıştır. 
DEİK Genel Kurulu 19 Aralık 2015 
tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Birliğimizin 2014 yılı Olağan Genel 
Kurulu 17 Nisan 2015 tarihinde Dış 
Ticaret Kompleksi’nde yapıldı.

İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği (İDMİB) Yönetim Kurulu 
2015 yılı Ocak ayından 2015 Aralık ayı sonuna kadar geçen dönem içerisinde 15 
Yönetim Kurulu ve 3 Sektör Kurulu toplantısı gerçekleştirdi. 

İDMİB 
2014 OLAĞAN 
GENEL KURULU

DIŞ EKONOMİK 
İLİŞKİLER KURULU 
(DEİK)
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Aynı zamanda İDMİB Yönetim 
Kurulu Üyesi olan, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) 
Başkanı Mehmet Büyükekşi’nin 
ev sahipliğinde 21 Haziran 2015 
tarihinde yapılan TİM Genel Kurulu 
ve Ödül Törenine İDMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak ile 
Yönetim Kurulu Üyeleri katılmıştır. 
Grand Tarabya Hotel’de düzenlenen 
Olağan Genel Kurul’a Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan ve Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci de teşrif etmişlerdir.

TİM 
GENEL KURULU
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2014 Yılı Başarılı İhracatçılar Ödül Töreni 8 
Mayıs 2015 tarihinde 1.000’i aşkın davetli ile 
TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi ve İhracatçı 
Birlikleri Yönetim Kurulu Başkanlarının katılımında 
gerçekleştirilmiştir. Törende 2014 yılında en fazla 
ihracat gerçekleştiren toplam 336 firma ihracat 
oranlarına göre;

25 Milyon $ ve üzeri ihracat yapan 29 firma platin plaket,
10-25 Milyon $ arası ihracat yapan 27 firma altın plaket,
5-10 Milyon $ arası ihracat yapan 85 firma gümüş plaket,
1-5 Milyon $ arası ihracat yapan 88 firma bronz başarı 
sertifikası,
500 Bin-1 Milyon $ arası ihracat yapan 107 firma başarı 
sertifikası ile ödüllendirilmişlerdir.

BAŞARILI İHRACATÇILAR ÖDÜL TÖRENİ
(8 MAYIS 2015)
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SEKTÖR BULUŞMALARI
İDMİB - TDKD
Deri Konfeksiyon Sektör Buluşması
İDMİB Yönetim Kurulu’nun sektör 
temsilcileri ile düzenli olarak bir araya 
gelmek, sektörün sıkıntılarını birinci 
ağızdan dinlemek ve ortak çözüm yolları 
geliştirmek amacıyla başlatmış olduğu 
sektör buluşmalarının ilki 23 Kasım 
2015 tarihinde Zeytinburnu’nda Deri 
Konfeksiyon ve Kürk Giyim sektörünün 
temsilcileri ile gerçekleştirilmiştir. Yoğun 
bir katılım ile gerçekleşen buluşmada 
sektörün öne çıkan sorunları, İDMİB’in 
ve Deri Tanıtım Grubu’nun sektör için 
faaliyetleri, sorunlara ilişkin olarak 
sanayici ve sektör temsilcilerinin çözüm 
önerileri karşılıklı görüş alışverişi 
yapılarak değerlendirilmiştir.
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İDMİB- TASD 
Ayakkabı Sektör Buluşması
Ayakkabı sektörüne ilişkin değerlendirmelerde 
bulunmak, ihracatın geliştirilmesi ile sektörel 
sorunlar ve çözüm önerilerini değerlendirmek 
amacıyla, İDMİB ve TASD Yönetim Kurulu 
ve Dernek Üyeleri ile İDMİB’e üye ayakkabı 
üreticisi ve ihracatçılarının katılımında, 23 
Aralık 2015 Çarşamba günü bir toplantı 
gerçekleştirildi. Yoğun bir katılım ile yapılan 
buluşmada sektörün öne çıkan sorunları, 
İDMİB’in ve Deri Tanıtım Grubu’nun sektör 
için faaliyetleri, sorunlara ilişkin olarak 
sanayici ve sektör temsilcilerinin çözüm 
önerileri karşılıklı görüş alışverişi yapılarak 
değerlendirildi. İDMİB Başkanı Mustafa 
Şenocak başkanlığında yapılan toplantıda 
ayakkabı sektöründe faaliyet gösteren firmalar 
sorunlarını aktardılar.  
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Hezarfen İstanbul Projesi tanıtım ve 
bilgilendirme toplantısı 7 Ekim 2015’te ve 
Projenin açılışı ve imza töreni ise İDMİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak’ın 
açılış konuşması ile 16 Ekim 2015 tarihinde 
Dış Ticaret Kompleksi’nde gerçekleştirilmiştir. 
Projenin açılışında ayrıca İstanbul Sanayi 
Odası, KOSGEB ve Türk Patent Enstitüsü 
yöneticileri hazır bulunmuştur. TPE tarafından 
ülkemizde yer alan KOBİ’lerde yenilikçi 
kültürün artırılmasına katkı sağlamak ve 

sınai mülkiyet haklarının etkin kullanımını 
sağlamak amacıyla, “Hezarfen” adı verilen 
bir proje hazırlamış ve 2007 yılından itibaren 
uygulamaya konulmuştur.
Proje kapsamında özellikle fikri mülkiyet 
bilinci ve stratejisi olmayan, ancak yenilikçi 
ürünleri ve projeleri olan ve Ar-Ge ve tasarım 
yapmayı hedefleyen firmaların yararlanması 
hedeflenmiştir. TPE tarafından projenin 
Kasım 2015-Ocak 2016 aylarında üç ay 
boyunca Deri ve Deri Mamulleri sektörümüz 

TPE İLE HEZARFEN PROJESİ
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için İstanbul’da uygulanması planlanmış 
olup, projenin İstanbul’da uygulanacak deri 
sektörüne yönelik bölümü için İstanbul 
Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(İDMİB), KOSGEB ve İSO ile birlikte proje 
paydaşı olmuştur. Proje kapsamında sınai 
mülkiyet eğitimleri organize edilecek ve deri 
sektöründe faaliyet gösteren ve TPE tarafından 
belirlenecek 10 deri sektörü işletmesinde 10 
yeni mezun tasarımcının istihdam edilmesi 
sağlanmıştır.

Gelir İdaresi Başkanlığı ile Toplantı
Türkiye İhracatçılar Birliği (TİM) ev sahipliğinde 
Gelir İdaresi Başkanı Şinasi Candan ve kurumun 
ilgili yetkilileri ile 10 Aralık 2015 tarihinde 
Dış Ticaret Kompleksi Konferans Salonunda 
bir toplantı yapıldı. TİM Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Büyükekşi ve Başkan Vekili 
Süleyman Kocasert, İDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Şenocak ve İhracatçı Birlikleri 
Yönetim Kurulu Başkan ve üyelerinin katılımıyla 
gerçekleşen toplantıda ihracatçı sektörlerin KDV, 
ÖTV, KKDF ve diğer vergi uygulamaları ile talep 
edilen değişiklikler hakkındaki görüş ve önerileri 
aktarılmıştır. 

Gümrük Birliği Modernizasyonu 
Konusunda Ekonomi Bakanlığı
Temsilcileri ile Toplantı
Ekonomi Bakanlığı Avrupa Birliği Genel Müdürü 
Murat Yapıcı ile İTKİB bünyesinde faaliyet 
gösteren İDMİB ve İstanbul Hazır Giyim ve 
Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) ile 
İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları 
Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkan, Başkan 
Yardımcıları ve üyelerinin katılımında 23 Aralık 
2015 tarihinde bir toplantı gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıda Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği’nin 
modernizasyonu süreci ele alınmış ve güncel 
gelişmeler aktarılmıştır. 
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THY Kargo’dan
İTKİB’e Ziyaret
THY Kargo Başkanı Ahmet 
Türk ve ekibi 10 Aralık 2015 
tarihinde İDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Şenocak, İTHİB 
Yönetim Kurulu Başkanı İsmail 
Gülle ve İHKİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Hikmet Tanrıverdi’ye bir 
ziyarette bulundu. Toplantıda 
THY kargo yüklemeleriyle ilgili 
sektörle işbirliği alanlarının 
neler olabileceğine ilişkin 
değerlendirmeler yapıldı. 
Toplantıda THY Kargo Başkanı 
Ahmet Türk tarafından THY 
kargo işlemleri ve kapasitesine 
ilişkin bilgiler verildi ve özellikle 
ABD pazarına yönelik işbirliği 
imkânları değerlendirildi. 

Rusya ile yaşanan uçak krizi 
kapsamında Rusya ile yaşanılan 
gerginliğin bu ülkeye yapılan ihracat 
üzerindeki muhtemel etkilerini 
değerlendirmek amacıyla 8 Aralık 2015 
tarihinde İDMİB ile İTKİB bünyesinde 
faaliyet gösteren İstanbul Hazır 

Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları 
Birliği (İHKİB), İstanbul Tekstil ve 
Hammaddeleri İhracatçıları Birliği 
(İTHİB) ve İstanbul Halı İhracatçıları 
Birliği (İHİB) Yönetim Kurulu 
Başkanlarının ve Üyelerinin katıldığı bir 
toplantı gerçekleştirilmiştir.

İTKİB RUSYA KRİZİ TOPLANTISI
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SSD İftar Yemeği
10 Temmuz 2015 tarihinde Saraciye Sanayicileri 
Derneği (SSD) tarafından organize edilen iftar 
yemeğine katılım sağlanmıştır.

Personelin üye firma ziyaretleri 
İTKİB personelinin sektörümüzü yakından tanıması 
ve bilgi sahibi olabilmesi için Birliklerimiz üyesi 11 
firmaya 29 Eylül–11 Kasım 2015 tarihleri inceleme 
ziyaretleri gerçekleştirmiştir. 

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası
Ayakkabı Organize Sanayi Bölgesi
Yatırım Protokolü
Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği, Şanlıurfa’da 
bir ayakkabı üretim organize sanayi bölgesi 
kurulması konusunda yatırım kararı almıştır. TASD 

tarafından 20 Mayıs 2015 tarihinde gerçekleştirilen 
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Ayakkabı 
Organize Sanayi Bölgesi Yatırım Protokolü İmza 
Törenine, TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi ve 
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak 
katılmıştır.

Ortak İftar Yemeği
8 Temmuz 2015 tarihinde Türkiye Ayakkabı 
Sanayicileri Eğitim Vakfı (TASEV), Türkiye Ayakkabı 
Sanayicileri Derneği (TASD), Ayakkabı Yan 
Sanayicileri Derneği (AYSAD) ve Türkiye Umum 
Ayakkabıcılar Federasyonu (TUAF) tarafından 
organize edilen iftar yemeğine katılım sağlanmıştır.

Derin Fikirler Tasarım ve
Üretim Yarışması
Ege Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 
tarafından 21 Mayıs 2015 tarihinde düzenlenen 
Derin Fikirler Tasarım ve Üretim Yarışması’na 
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak ile 
Yönetim Kurulu Üyelerimiz katılım sağlamıştır.
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TİM İnovasyon Haftası 
3-5 Aralık 2015 tarihlerinde gerçekleştirilen 
İnovasyon Haftasına İDMİB olarak destek 
verilmiş ve katılım sağlanmıştır. Etkinlik 
çerçevesinde İnovasyon, Tasarım, Bilim, 

Teknoloji, Kent, Marketing, Ar-Ge, Eğitim, İş 
Dünyası ve Enerji konularında dünyaca ünlü 
liderler, CEO’lar, uzmanlar ve akademisyenler 
3 gün süresince konferans ve panellerde bir 
araya gelmiştir.

Türkiye Markası Kampanya Lansmanı
TİM tarafından kamuoyuna tanıtılan yeni Türkiye 
Markası Lansmanı 25 Aralık 2015 tarihinde 
Çırağan Sarayı’nda yapıldı. Türkiye Markası’nın 
yurtiçi ve yurtdışı reklam kampanyasının 
tanıtımını yapmak amacıyla T.C. Başbakanı Sayın 

Ahmet Davutoğlu’nun himayeleri, Ekonomi 
Bakanımız Sayın Mustafa Elitaş’ın teşrifleri, 
basın ve iş dünyasının üst düzey katılımıyla 
düzenlenen “Türkiye Markası Kampanya 
Lansmanı” toplantısına İDMİB Yönetim Kurulu 
Üyeleri tarafından katılım sağlanmıştır.
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iŞBiRLiĞi
KAMU YÖNETiMi iLE
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CUMHURBAŞKANI İLE BULUŞMA 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, TİM 
Başkanı Mehmet Büyükekşi ve İhracatçı 
Birliklerinin Başkan ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri’nden oluşan yaklaşık 450 kişilik 
ihracatçı heyetini 14 Nisan 2015 Salı 
günü Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda 
ağırladı. Davet kapsamında İDMİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak 
ve Yönetim Kurulu üyeleri katılım 
sağladı. Türkiye’nin büyümede sağladığı 
başarının lokomotifinin ihracatçılar 
olduğunu söyleyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, gerçekleştirilen kabulde yaptığı 
konuşmada, TİM’in tüm üyelerine, 
bugüne kadar gösterdikleri başarı ve 
Türkiye’nin gelişmesine yaptıkları katkılar 
için teşekkür etti.
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BAŞBAKAN İLE BULUŞMA 

Başbakan Ahmet Davutoğlu ve Bakanlar’ın teşrif-
leriyle, İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Şenocak ve diğer İhracatçı Birlikleri Başkanları 
katılımında 11 Mayıs 2015 tarihinde Çırağan 
Sarayı’nda bir istişare toplantısı gerçekleştirildi. 
Başbakan Ahmet Davutoğlu başkanlığında ve Başba-
kan Yardımcısı Ali Babacan, Ekonomi Bakanı Nihat 
Zeybekci, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner 
Yıldız, Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker ile Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek’in katılımıyla gerçekleştirilen top-

lantıda ihracatçı sektörlerin 2015-2023 hedefleri, 
sorunları ve çözüm önerileri ele alındı. Toplantıda, 
sektörel sorunlar detaylı bir şekilde ele alındı ve bu 
sorunların çözümüne ilişkin çözüm önerileri değer-
lendirildi. Toplantıda ayrıca sürdürülebilir ihracat 
ve üretim yapısı için ülkemizdeki güven ve istikrar 
ortamının devam edeceği Başbakan Davutoğlu tara-
fından ifade edildi. Başbakan Davutoğlu bu açıdan 
TİM tarafından ifade edilen sektör sorunlarının 
takip edildiği ve ihracatı destekleyecek bir üretim 
altyapısının güçlendirilmesi için hükümet nezdinde 
çalışmalarını sürdüreceklerini paylaştı. 
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Davutoğlu ile İşadamları Buluşması
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak, 
26 Ekim 2015 tarihinde Shangri-La Bosphorus 
Otel’de Başbakan Ahmet Davutoğlu başkanlığında 
düzenlenen işadamları toplantısına katılım sağladı. 
Toplantıya İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçı Birlikleri (İHKİB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Hikmet Tanrıverdi, İstanbul Tekstil 
ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) 
Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Gülle ve İstanbul 
Halı İhracatçıları Birliği (İHİB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Uğur Uysal katılım sağladı. Ekonomi 
dünyasının tepe yöneticileri Ali Babacan, Nihat 

Zeybekci ve Mehmet Şimşek; TİM Başkanı 
Mehmet Büyükekşi, DEİK Başkanı Ömer Cihad 
Vardan, MÜSİAD Başkanı Nail Olpak, TOBB 
Başkanı RifatHisarcıklıoğlu, TÜSİAD Başkanı 
Cansen Başaran-Symes; İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Topbaş ile Ali Koç, 
Güler Sabancı, Ferit Şahenk, Turgay Ciner ve 
Hüsnü Özyeğin’in de aralarında bulunduğu çok 
sayıda iş insanının yanı sıra B20, C20 ve W20 
temsilcilerinin de hazır bulunduğu toplantıda, 
Başbakan Davutoğlu, gündeme ve Türkiye 
ekonomisinin geleceğine yönelik bir konuşma 
gerçekleştirdi.
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EKONOMİ BAKANI İLE GÖRÜŞMELER

Ekonomi Bakanı’na ziyaretler
Türkiye’nin Başbakan Ahmet Davutoğlu 
yönetimindeki 64’üncü hükümetinin Ekonomi 
Bakanı olan Mustafa Elitaş’a 28 Kasım 2015 

tarihinde TİM Sektörler Konseyi olarak göreve 
başlaması nedeniyle hayırlı olsun ziyaretinde 
bulunuldu. Ziyarete İDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Şenocak katılım sağladı. 

Ekonomi Bakanı Katılımında Genişletilmiş 
Başkanlar Kurulu 
Türkiye’nin 64’üncü hükümetinin Ekonomi 
Bakanı Mustafa Elitaş başkanlığında Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) Genişletilmiş Başkanlar 
Kurulu Toplantısı 18 Aralık 2015 tarihinde Dış 
Ticaret Kompleksinde gerçekleştirildi. Toplantıya 
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak, 
TİM Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Büyükekşi 
ve 26 sektörün Birlik Başkanları ve Yönetim 
Kurulu üyeleri katılım sağladı. 
Toplantıda TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi ve 
Birlik Başkanları, sektörlerin ihracatın arttırılması 
yönündeki beklentilerini, sorunlarını ve çözüm 
önerilerini Bakan Elitaş ile paylaştılar. 
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Ekonomi Bakanı’na İTKİB ziyareti
64’üncü hükümetin Ekonomi Bakanı Mustafa 
Elitaş, İTKİB bünyesinde faaliyet gösteren 
İhracatçı Birlikleri Yönetim Kurulu Başkanları 
ve Üyeleri tarafından 22 Aralık tarihinde 
makamında ziyaret edildi. İDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Şenocak’ın katılım sağladığı 
heyette İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri 
İhracatçıları Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Şenocak, İstanbul Hazır Giyim 
ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili Kemalettin 
Güneş, İstanbul Halı İhracatçıları Birliği (İHİB) 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
Geyikoğlu yer aldı. İTKİB Heyetini kabul eden 
Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, ziyaret için 
teşekkürlerini iletti ve hazır giyim, tekstil, deri 
ve halı sektörlerinin yarattıkları katma değerli 
ihracatın Türkiye ekonomisi için önemini 
vurguladı. Heyet katılımcıları ise sektörlerin 
ihracatta karşılaştıkları sorunları ve 2016 yılı için 
beklentilerini aktardı. 
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BAKAN ZİYARETLERİ
Türkiye’nin 64’üncü hükümeti 
Bakanlarının makamlarında ziyaret 
edilmesi ve iyi niyet dileklerinin ifade 
edilmesi, ayrıca sektörlerin öncelikli 
sorunlarının ve taleplerinin dile 
getirilmesi amacıyla TİM Sektörler 
Konseyi tarafından gerçekleştirilen ziyaret 
programına İDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mustafa Şenocak katılım sağladı.7 
Aralık 2015 ve 16 Aralık 2015 tarihlerinde 
gerçekleştirilen ziyaret çerçevesinde 

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, 
Başbakan Yardımcısı Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Fikri Işık, Başbakan 
Yardımcısı Numan Kurtulmuş, Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfekçi, 
Maliye Bakanı Naci Ağbal, Kalkınma 
Bakanı Cevdet Yılmaz, Gençlik ve Spor 
Bakanı Akif Çağatay Kılıç, Kültür ve 
Turizm Bakanı Mahir Ünal, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Süleyman Soylu 
makamlarında ziyaret edillmiştir

Başbakan Yardımcısı
Prof.Dr. NumaN  Kurtulmuş

Başbakan Yardımcısı
mehmet şimşeK
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Başbakan Yardımcısı
lÜtfi elVaN

Maliye Bakanı
Naci ağBal

Gümrük Ve Ticaret Bakanı  
BÜleNt tÜfeNKÇi
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Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı 
Sema ramaZaNoğlu

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
SÜleYmaN SoYlu

Dışişleri Bakanı 
meVlÜt ÇaVuşoğlu
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı  
Berat alBaYraK

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı
fiKri  IşIK

Kalkınma Bakanı 
ceVDet  YIlmaZ
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Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı
faruK ÇeliK

Gençlik ve Spor Bakanı
aKif ÇağataY  KIlIÇ

Orman ve Su İşleri Bakanı
Prof.Dr. VeYSel  eroğlu

Kültür ve Turizm Bakanı
mahir ÜNal
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Ekonomi Bakanlığı Müsteşarı İbrahim 
Şenel ile Ortak Akıl Toplantısı
Türkiye İhracatçılar Meclisi Yönetim Kurulu üyeleri, 
Sektörler Konseyi üyeleri, İhracatçı Birlik Başkanları 
ve Ekonomi Bakanlığı Müsteşarı İbrahim Şenel ve 
beraberindeki heyet ile 20-22 Şubat tarihlerinde 
Antalya’da “Ortak Akıl Toplantısı” gerçekleştirdi. 
TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi’nin açılışını yaptığı 
toplantıya İHKİB Yönetim Kurulu Başkanı Hikmet 
Tanrıverdi, İTHİB Yönetim Kurulu Başkanı İsmail 
Gülle, İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Şenocak ile İHİB Yönetim Kurulu Başkanı Uğur 
Uysal katılım sağladı. Toplantıda TİM ve İhracatçı 
Birlikleri’nin sorunları ve bu sorunlara yönelik 
çözüm önerileri masaya yatırıldı. Ayrıca, TİM’in 
Birlikleri nasıl daha iyi temsil edebileceği, Birliklerin 
üyelerine nasıl daha kaliteli hizmet verebileceği, 
İhracatçı Birliklerinin iç işleyişinde yaşanan sıkıntılar 
ve TİM, İhracatçı Birlikleri ve DEİK arasındaki 
işbirliğinin artırılması için yapılması gerekenler 
konularında görüş alışverişinde bulunuldu. 

Bakan Yardımcısı Adnan Yıldırım ile Devlet 
Destekleri Konusunda Toplantı
Birliklerde bekleyen devlet desteklerine 
ilişkin dosya sayıları ile bekleme nedenleri ve 
destek ödemelerinde yapılacak iyileştirmelerin 
değerlendirilmesi amacıyla Bakan Yardımcısı 
Sn. Adnan Yıldırım başkanlığında, Ekonomi 
Bakanlığı’nda 22 Nisan 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen toplantıya İDMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak katılım 
sağlamıştır. 
Konuyla ilgili ayrıca 25 Mayıs 2015 tarihinde Dış 
Ticaret Kompleksi’nde ikinci bir toplantı daha 
yapılmıştır. 

TİM Sektörler Konseyi Toplantısı
Ekonomi Bakanı Sayın Nihat Zeybekci başkanlığında 
23 Nisan 2015 tarihinde TİM Sektörler Konseyi 
Üyeleri ile İhracatçı Birlikleri Koordinatör 
Başkanların katılımında gerçekleştirilen toplantıya 
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak 
katılım sağlamıştır. 

İTO 19’uncu Dönem Meclis Toplantısı
Başbakan Yardımcısı Ali Babacan’ın katılımlarıyla 
14 Mayıs 2015 tarihinde yapılan İTO 19.Dönem 
Meclis Toplantısına İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mustafa Şenocak katılım sağlamıştır.
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FUARLAR
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MICAM Shoevent Fuarı I.Dönem
(15-18 Şubat 2015)

Fuar, 15 Şubat – 18 Şubat 2015 tarihleri 
arasında, Expo 2015’i düzenleyecek 
olan İtalya’ın Milano şehrindeki Fiera 
Milano Rho fuar alanında, kapılarını 
dünyanın her yerinden gelen Ayakkabı 
profesyonellerine açmıştır. Türkiye 
Milli Katılım organizasyonu Birliğimiz 
tarafından başarıyla yürütülen fuara; 
Türkiye ve dünyada markalaşmış/
markalaşma yolunda olan 39 bay-bayan 
ayakkabı üreticisi firma ile 1, 3, 4, 7 ve 
10. salonlarında katılmıştır. Daha önceki 
yıllardakine benzer şekilde; reklam 
panoları, fuar katalog ilanları, kamyon 
üstü ilan gibi tanıtım imkânları bu dönem 
de kullanılmıştır.  Birliğimizce düzenlenen 
her milli katılım organizasyonunda olduğu 
gibi bu dönem de İDMİB için tahsis 
edilen alanda katılımcı firmalarımıza fuar 
esnasında her türlü desteği verebilmek 
için ofisimiz bilgisayar, internet gibi 
ofis ekipmanları ile donatılmıştır. 
Ayrıca Birliğimiz, iştigal alanları ve deri 
sektörüyle ilgili hazırlanmış olan basılı 
dokümanlar ile katılımcı kataloğumuz 
bu alanda ziyaretçilere ücretsiz olarak 
dağıtılmıştır.
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MICAM Shoevent Fuarı II. Dönem 
(1-4Eylül 2015)

2005 yılının II. Döneminden itibaren 
Türkiye Milli Katılım organizasyonu 
Birliğimiz tarafından başarıyla yürütülen 
fuara; Türkiye ve dünyada markalaşmış/
markalaşma yolunda olan firmaların 
da bulunduğu 23 bay-bayan ayakkabı 
üreticisi firma ile 1, 4, 5 ve 7 salonlarında 
katılım gerçekleştirmişlerdir. Daha 
önceki yıllardakine benzer şekilde; 
reklam panoları, fuar katalog ilanları, 
kamyon üstü ilan gibi tanıtım imkânları 
bu dönem de kullanılmıştır.  İDMİB 
için tahsis edilen alanda katılımcı 
firmalarımıza fuar esnasında her türlü 
desteği verebilmek için info-stand 
alanındaki ofisimiz bilgisayar, internet 
gibi ofis ekipmanları ile donatılmıştır. 
Ayrıca Birliğimiz, iştigal alanları ve deri 
sektörüyle ilgili hazırlanmış olan basılı 
dokümanlar ile katılımcı kataloğumuz 
bu alanda ziyaretçilere ücretsiz olarak 
dağıtılmıştır.
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LINEAPELLE Fuarı I.Dönem
(25-27 Şubat 2015)

Türkiye Milli Katılım organizasyonu 
ilk kez Birliğimiz tarafından başarıyla 
gerçekleştirilen fuara; ülkemizden 9 Deri 
ve 6 yan sanayi üreticisi firma toplam 352 
metrekare ile 2015-1. Dönemi etkinliğine 
katılım sağlamıştır. İtalya’nın Milano 
şehrinde düzenlenen Lineapelle fuarı 
esnasında bir takım tanıtım faaliyetlerine 
yer verilerek Türk deri sektörünün 
yurtdışındaki bilinirliğinin ve kalite 
algısının yükseltilmesi hedeflenmiştir.
Milli Katılım organizasyonu içerisinde yer 
alan firmaların detaylarının yer aldığı bir 
katalog bastırılarak İTKİB info-stand’ında 
ve fuarın diğer alanlarında ziyaretçilere 
dağıtılmıştır.
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LINEAPELLE Fuarı II. Dönem
(9-11 Eylül 2015)

Türkiye Milli Katılım organizasyonu 
İDMİB tarafından gerçekleştirilen fuarın 
2015-2. Dönemine; Türkiye’den 12 Deri 
ve 7 yan sanayi üreticisi firma toplam 
488 m2 ile katılım sağlamıştır. Milli 
Katılım organizasyonu içerisinde yer 
alan firmaların detaylarının yer aldığı 
bir katalog hazırlanarak Birliğimiz info-
stand’ında ve fuarın diğer alanlarında 
ziyaretçilere dağıtılmıştır. İDMİB 
tarafından düzenlenen düzenlenen her 
milli katılım organizasyonunda olduğu 
gibi bu dönem de katılımcı firmalarımıza 
fuar esnasında her türlü desteği 
verebilmek için bilgisayar, internet gibi 
ofis ekipmanları yer almıştır.
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CHIC Shanghai Fuarı 
(18-20 Mart 2015)

Milli katılım organizasyonu Birliğimizce 
düzenlenen bu fuarla, Türk deri 
firmaları için hedef pazarlardan biri 
olan Çin pazarıyla üreticilerimizi 
buluşturmak ve bu pazardaki 
yerimizi büyüterek, payımıza daha 
da arttırmak ve hedeflenen ihracat 
rakamlarına ulaşabilmek için 
etkin ticari bağlantılarını kurmak 
hedeflenmektedir. Milli Katılım 
alanında 10 firmayla yer aldığımız 
fuarda 8 Deri Konfeksiyon ve 1 adet 
de ayakkabı firması bulunmaktadır. 
Bireysel olarak ise Türkiye’den 5 
adet firma fuara katılım sağlamıştır. 
Türkiye gibi ortak katılım alanı bulunan 
ülkeler arasında Fransa, Almanya, 
Japonya, Tayvan, Hong Kong ve Peru 
bulunmaktadır. Türkiye Milli Katılım 
alanı içinde 78m2lik bir trend alanı 
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oluşturulmuş ve belirtilen konsept 
çerçevesinde inşaatı yapılarak dekore 
edilen trend alanında DTG’ nin Vogue 
İtalya’yla yaptığı işbirliği çerçevesinde 
Türk tasarımcılar tarafından hazırlanmış 
olan tasarımlar yer almıştır. Gül 
Ağış, Aslı Filinta, Zeynep Tosun ve 

Hakan Yıldırım’a ait toplamda 16 
tasarım bu alanda sergilenmiş ve 
Çin basını ve uluslararası basın ile 
ziyaretçilerin ilgisini çekmiştir.Tanıtım 
çalışmalarımızın son kalemi olarak, 
fuar alanı girişinde 1 adet, giriş kapısı 
olarak belirlenen Hall 4 ve Hall 5 in 
arasındaki asma katta 2 adet olmak 
üzere toplamda 3 adet ilan panosunda 
milli katılım ilanlarımız yer almıştır.
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APLF Hong Kong Fuarı 
(30 Mart – 1 Nisan 2015)

Fuarın yenilikçi ürünleri tanıttığı 
Concourse 3 trend alanında katılımcı 
firmaların fuar idaresi tarafından 
değerlendirilerek seçilen işlenmiş 
deri koleksiyonları sergilenmiş 
olup Türkiye milli katılımı da bu 
bölümde çok sayıda ürün temsiliyle 
fuardaki ağırlığını kanıtlamıştır. 
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APLF’nin en iyi ürünler ödül töreni 
Best of Awards’a 2015 döneminde 
çok sayıda firmamızın başvurusu 
gerçekleşmiş olup bu yıl YILBAY 
DERİ fashion kategorisinde 
birincilik ödülünü kazanmıştır. Bu 
yıl birliğimizce 26’sı düzenlenen 
APLF Hong Kong fuarındaki Türkiye 
ülke katılımı, alan ve katılımcı sayısı 
açısından fuardaki en büyük ülke 
katılımı durumundadır. 
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AYMOD Fuarı
(15-18 Nisan 2015 / 7-10 Ekim 2015)

Kendi kulvarında dünyanın ikinci 
büyük fuarı olan AYMOD İstanbul 
Uluslarası Ayakkabı ve Moda 
Fuarı’nın 53. sü 15 – 18 Nisan 
tarihlerinde, 54. sü 7 – 10  Ekim 
2015 tarihlerinde yapılmıştır. 
CNR Fuar Merkezi’nde yılda iki 

kez gerçekleştirilen fuarda Deri 
Tanıtım Grubu, hazırlattığı Lounge 
ve Trend alanları ile fuar alanında 
sektörü buluşturan bir mekan 
oluşturmuştur. 7-10 Ekim 2015 
tarihlerinde düzenlenen 54. AYMOD 
Fuarı’na Birliğimiz desteği ile 
ayakkabı tasarımcılarının ürünleri de 
sergilenmiştir.
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MILANO EXPO 2015 Fuarı
(1 Mayıs – 31 Ekim)
İtalya’nın Milano şehrinde düzenlenen 
EXPO 2015 Milano Fuarı’nda 145 
katılımcı ülke yer almıştır. “Gezegeni 

Beslemek ve Yaşam İçin Enerji” temalı 
fuarda Türkiye pavyonu büyük ilgi 
görmüştür. Türkiye pavyonunda yer alan 
lounge alanına Deri Tanıtım Grubu, deri 
temalı ürünlerle katkıda bulunmuştur.  
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İDF – 10. İstanbul Deri Fuarı 
(3 – 5 Kasım 2015)

Türkiye Deri Vakfı ve Türkiye Deri 
Konfeksiyoncuları Derneği işbirliği, İDMİB 
ve DTG’nin katkıları ile 10. İstanbul Deri 
Fuar’ı 3 – 5 Kasım 2015 tarihlerinde TÜYAP 
Fuar ve Kongre Merkezi’nde düzenlenmiştir. 
Deri Tanıtım Grubu, İstanbul Deri Fuarı’na 
Trend ve Lounge alanları ve taşınır valiz 
stant ile katılım sağlamıştır. Valiz stantta 
Türk tasarımcıların ürünleri sergilenmiş 
olup DTG tarafından sektörü tanıtmak 
amacıyla hazırlatılmış katalog ve broşürler 
de gelen ziyaretçilere dağıtılmıştır.

* Deri, yünlü deri ve kürk sektöründe 
üretilen yenilikçi ürünleri aynı platformda 
buluşturan “Challenge for Leather / Deride 
Yeni Değer Yaratma” Yarışması 2015,  
Çetinkaya Kürk Deri ve Konfeksiyon bu 
yıl Yarışmada hem Deri’de Yeni Teknoloji 
kategorisinde, hem de Deri’de Moda 
kategorisinde ödül alarak dikkatleri üzerine 
topladı.
* TÜRDEV Deri’de 40 Yıl Ödülleri 
kapsamında bu yıl Adnan Manastır, Enver 
Fidan, Fahrettin Basiloğlu Türker Harman, 
Ersin Özgümüş, Ender Sözen, Ernest Azizof, 
Türk deri sektörüne katkılarından dolayı ödül 
takdim edilen sektör duayenleri oldular.
* Kürk Sanayicileri ve İşadamları Derneği 
öncülüğünde hazırlanan Remix Milano 
2015 Ödüllü Tasarımlar Sergisi.
* ‘KSİAD & IFF Uluslararası Kürk 
Federasyonu işbirliği ile gerçekleştirilen 
genç tasarımcı ve öğrencilere yönelik 
workshop.

İDF 2015’te yer alan etkinlikler;
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FFANY Ayakkabı Fuarı – New York
(4 – 6 Ağustos 2015)
Amerika’nın moda ve ticaret başkenti olan New 
York’ta düzenlenen ve FashionFootwearAssociation 
of New York tarafından organize edilen Ayakkabı 
Fuarı FFany 4-6 Ağustos 2015 tarihleri arasında 

New York Hilton Otel’de yapıldı. Hedef pazarlardan 
ABD’nin önemli fuarlarından FFANY Fuarı’nı 
araştırmak ve Pazar için neler yapılabileceğini 
görmek amacıyla infostand ile katılım sağlanan 
fuarda ziyaretçilere DTG tarafından hazırlanan 
kataloglar dağıtılmıştır.

ACLE Şangay 
(31 Ağustos – 2 Eylül 2015)
31 Ağustos – 2 Eylül 2015 tarihleri arasında 
Çin’in Şangay kentinde düzenlenen fuara 
DTG Başkan Yardımcısı Süleyman Tahiroğlu, 
DTG Yönetim Kurulu üyesi Erkan Zandar ve 
DTG Sektör Temsilcisi Eyüp Keser DTG adına 
katılım sağlamışlardır. 37 farklı ülkeden 1044 
firmanın yer aldığı fuarda en büyük katılımı 
Türkiye sağlamıştır.
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iLiŞKiLER
ULUSLARARASI
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TİCARET VE ALIM HEYETLERİ

AYMOD Ayakkabı Alım Heyeti 
(7-10 Ekim 2015)
7-10 Ekim 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilen 
Aymod Ayakkabı fuarı kapsamında Birliğimizce 
15 farklı ülkeden 100’ün üzerinde alıcı firmadan 
oluşan “Ayakkabı Alım Heyeti” organizasyonu 
gerçekleştirilmiştir. Katılımcı firmaların 
stantlarında gerçekleşen ikili görüşmelerin 
haricinde yabancı alıcılarla görüşmek isteyen 
firmalar için de ayrıca randevu verilerek alıcılarla 

buluşma imkânı sağlanmıştır. Alım heyetine 
dâhil olan tüm yabancı alıcılar için otel ve 
uçak masraflarının tamamı Birlik bütçesinden 
karşılanmıştır. Ekonomi Bakanlığı’nın 2001/1 
Tebliği çerçevesinde gerçekleşen heyet için % 50 
devlet desteği alınmaktadır. Alım Heyeti Rusya, 
Ukrayna, Ermenistan, Romanya, Tataristan, 
Özbekistan, Kazakistan, Azerbaycan, Lübnan, 
İran, Irak, İngiltere, İspanya gibi ülkelerden gelen 
alıcılardan oluşmuştur.

İstanbul Deri Fuarı Alım Heyeti
(3-5 Kasım 2015 )
3-5 Kasım 2015 tarihleri arasında gerçekleştirilen 
İstanbul Deri Fuarı fuarı (IDF) kapsamında Birliğimizce 
5 farklı ülkeden 16 alıcı firmadan oluşan “Alım Heyeti” 
organizasyonu gerçekleştirilmiştir. Katılımcı firmaların 
stantlarında gerçekleşen ikili görüşmelerin haricinde 

yabancı alıcılarla görüşmek isteyen firmalar için de 
ayrıca randevu verilerek alıcılarla buluşma imkânı 
sağlanmıştır. Alım heyetine dâhil olan tüm yabancı 
alıcılar için otel ve uçak masraflarının tamamı Birlik 
bütçesinden karşılanmıştır. Ekonomi Bakanlığı’nın 
2001/1 Tebliği çerçevesinde gerçekleşen heyet için
% 50 devlet desteği alınmaktadır. 



51

Çin ve Hong Kong Ayakkabı Sektörel 
Ticaret Heyeti
(29 Mayıs – 5 Haziran 2015)
Çin’den ülkemize yapılan ayakkabı ithalatı ile 
ülkemizden Çin’e yapılan ayakkabı ihracatı rakamları 
karşılaştırıldığında aradaki açığın büyüklüğü 
göze çarpmaktadır. Bu açığın kapanmasına ve 
Türk Ayakkabı sektörünün ihracat potansiyelinin 
arttırılmasına katkı sağlamak için Birliğimizce 
Çin Halk Cumhuriyeti’ne ve ÇHC’nin arka kapısı 
niteliğindeki Hong Kong Özel Yönetim Bölgesine 
yönelik 29 Mayıs – 5 Haziran 2015 tarihleri arasında 
“Çin ve Hong Kong Ayakkabı Sektörel Ticaret 
Heyeti” programı düzenlenmiştir. Ticaret Heyetine 
7’si Ayakkabı, 3’ü Ayakkabı tabanı üreticisi olmak 
üzere toplam 10 firma iştirak etmiştir. İDMİB 
organizasyonunda düzenlenen Ayakkabı Ticaret 
Heyeti kapsamında, katılımcı Türk Firmalar; Çin ve 
Hong Kong Ayakkabı ticaret merkezleri, dağıtım 
kanalları, kurum-kuruluşları ve firmaları ile önemli 
ve yakın temaslar kurarak Çin ve Hong Kong 
pazarına giriş ve bu pazardaki payımızı arttırabilmek 
için önemli işbirliği fırsatları elde edebilmiştir. 
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İran Tahran ve Tebriz Sektörel Ticaret 
Heyeti (12-17Aralık 2015)

İran İslam Cumhuriyeti’nin Tahran ve Tebriz 
şehirlerine yönelik, Türk Deri sektörünün 
ihracat potansiyelinin arttırılmasına katkı 
sağlamak için Birliğimizce 12 – 17 Aralık 
2015 tarihleri arasında Deri ve Deri Ürünleri 
Sektörel Ticaret Heyeti düzenlenmiştir. 
Deri, Deri Konfeksiyon, Saraciye, Ayakkabı 
ve Ayakkabı Yan Sanayi üreticilerimizin 
katılımıyla gerçekleştirilen etkinlik 
kapsamında Tebriz, ve Tahran şehirlerinde 
alım gruplarıyla ikili iş görüşmeleri,  pazar 
ziyaretleri, ve resmi kuruluş temsilcileriyle 
görüşmeler yapılmıştır. Ticaret Heyetine 6’sı 
ayakkabı, 5’i ayakkabı yan sanayi, 5’i deri, 
2’si konfeksiyon, 1‘i saraciye ve 1’i suni 
deri üreticisi olmak üzere toplam 19 firma 
iştirak etmiştir. İDMİB organizasyonunda 
düzenlenen Deri ve Deri Ürünleri Sektörel 
Ticaret Heyeti kapsamında, katılımcı Türk 
Firmalar; İran Deri ve Deri Ürünleri ticaret 
merkezleri, dağıtım kanalları, kurum-
kuruluşları ve firmaları ile önemli ve yakın 
temaslar kurarak İran pazarına giriş ve bu 
pazardaki payımızı arttırabilmek için önemli 
işbirliği fırsatları elde edebilmiştir.
14 Aralık 2015 tarihinde Tahran Ticaret 
Odası Uluslararası İlişkilerden Sorumlu 
Başkan Yardımcısı  Mohammed Reza 

Bakhtiari ve Asya/Okyanusya sorumlusu 
Massoud Maleki İle Tahran Ticaret Odasında 
İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Şenocak, İDMİB Yönetim Kurulu Üyesi 
İslam Şeker, Tahran Ticaret Müşaviri 
Himmet Geriş katılımlarıyla bir toplantı 
gerçekleştirilmiştir. Tebriz programının 
ilk günü olan 15 Aralık 2015 Pars El Goli 
Hotel toplantı salonunda iş görüşmeleri ile 
başlamış olup 128 potansiyel alıcının ikili 
görüşme programına katılımı sağlanmıştır. 
İkili iş görüşmelerinin ikinci oturumunda 
Tebriz Ayakkabıcılar Derneği’nin işbirliği ile 
yapılmıştır. Tebriz programının ikinci günü 
olan 16 Aralık 2015 tarihinde Tebriz Deri 
Sanayi Bölge Müdürlüğü’nde yetkililer ve 
üreticilerle bir görüşme yapılmış ve bölgede 
bulunan Shokoh, Sharifi, Shams ve Shimi 
tabakhaneleri ziyaret edilerek, Tebriz deri 
üretimini hakkında bilgi alınmıştır.
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DERİ TANITIM GRUBU
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Deri Tanıtım Grubu, Ekonomi Bakanlığı 
ve Türk deri sektörü işbirliğinde; 
Türk deri ve deri mamulleri ve 
ayakkabı sektörlerinin ihracatına 
ivme kazandıracak bir pazarlama, 
pazar geliştirme, tanıtım stratejisi 
oluşturmak, başta ihracat pazarları 
olmak üzere bütün dünyada sektörün 
pazar payını artırmak, Dünyaya Türk 
derisi imajını yerleştirmek, Ar-Ge ve 

pazarlama, tanıtım ve markalaşma 
konusunda kalıcı faaliyetleri organize 
etmek amacıyla deri sektöründe faaliyet 
gösteren firmaların desteği ile Ekonomi 
Bakanlığı koordinasyonu, İstanbul 
Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları 
Birliği (İDMİB) ve Ege Deri ve Deri 
Mamulleri İhracatçıları Birliği (EDMİB) 
organizasyonunda 2005 yılında 
kurulmuş bir örgüttür.
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Floransa Sergisi
(Ocak 2015)
“Modanın Evrimi, Türk Derisinin Hikayesi” 
sergisinde, deride dünya çapında bir üretim otoritesi 
olan Türkiye ile dünya çapında moda merkezi olan 
İtalya’yı birbirine bağlamak hedeflendi. İtalya’nın 
en prestijli moda dergisi olan Vogue’un projeye 
dahil edilmesi, Türk derisinin uluslararası zeminde 
tanıtımına destek oldu. Bu özel projeyle “Made in 
Turkey” kavramıyla birlikte Türkiye sınırları dışında 
pazarlamaya güç verilmiş  “en üst seviyede kalite”, 
“üretim kalitesinin yakın denetimi” ve deride “güçlü 
bir Türk kimliği” alt kavramları ön plana çıkarılmıştır.
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Rinascente Projesi
(A PlayfulTurkishLeatherObsession)
(Mart 2015)
İtalyan La Rinascente zincirinin en önemli 
mağazası olan Milano’daki La Rinascente’nin 
8 adet vitrini farklı konseptlerle tamamen 
Türk deri ürünleriyle tasarlandı. Projede, aynı 
mağazanın 4.katında da Vogue l’Uomo editörleri 
tarafından tasarlanan, Türk Derisi kullanılarak 
üretilen kıyafet ve aksesuarlardan oluşan bir de 
pop-upstore açılmıştır. 
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Duomo ilan çalışmaları
(FashionCallsFor A Touch of Leather) 
(2015 Mart, 2015 Ekim)
Mart ayında yapılan çalışma Rinascente Projesi ile 
eş zamanlı gerçekleşmiştir. Duomo ilan çalışması ve 
Rinascente Projesi ile birlikte Türk Derisi Mart ayında 
İtalya’ya damga vurmuştur. Ekim ayında gerçekleşen 
projenin ilk adımında Ayşe Deniz Yeğin, Benan Bal, 
Bilge Köprülü, BurçeBekrek Duygu Ergör, Giray 
Sepin, Gülçin Çengel, Hande Çokrak, Melis Yıldız, 
Mikail Arasan, Murat Aytulum, Pelin Dumlu, Safa 
Şahin ve Sezgi Beşli gibi Türk modasını temsil eden 
14 önemli tasarımcı ile çalışıldı. Tasarımcılar Türk 
derisi ve aksesuarları kullanarak, deri sektörünün 
yetkinliklerini temsil eden deri giysi, ayakkabı ve 
moda aksesuarlarından oluşan bir kapsül koleksiyon 
hazırladılar. Tasarımcılar bu proje için yaklaşık 2 ay 
boyunca çalıştılar, deri işleme teknikleri ve süreci 
ile ilgili Deri Tanıtım Grubu’nun da desteği ile deri 
konfeksiyon ve ayakkabıcılarla bir araya gelerek 
koleksiyonlarını tamamladılar.  Projenin ikinci 
ayağında ilan çalışması için bir fotoğraf çekimi 
gerçekleştirdi. StylinginiMahizer Aytaş’ın yaptığı ve 
fotoğraf çekimini Tamer Yılmaz’ın gerçekleştirdiği 
ilan çalışmasının çekimleri ise Ağustos ayında 
tamamlandı. Hazırlanan ilan çalışması 1-31 Mart / 1-31 
Ekim arasında İtalya’nın Milano kentindeki Duomo 
katedralinin ön ve yan cephesinde sergilenmiştir.
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Peter Thomas Mangione Türk Ayakkabı 
Sektörü Değerlendirmesi 
(Temmuz 2015, Ekim 2015)
TASD tarafından önerilen DTG tarafından 
desteklenen proje kapsamında Amerika Birleşik 
Devletleri ayakkabı sektörünün önemli sivil toplum 

kuruluşlarında başkanlık yapmış ve Beyaz Saray’da 
ayakkabı sektörüne ilişkin danışmanlık hizmetlerinde 
bulunmuş Peter Thomas Mangione’nin İstanbul, 
İzmir, Konya, Gaziantep ve Şanlıurfa’da 50’ye 
yakın ayakkabı firmasına yaptığı ziyaretler sonucu 
hazırladığı rapor ayakkabı sektörü ile paylaşılmıştır.

TheLeather Age, The 8 Civilizations of 
Anatolia (26 Eylül 2015)
Deri Tanıtım Grubu’nun tasarımcı Hatice Gökçe’ye 
hazırlattığı “TheLeather Age- The 8 Civilizations 
of Anatolia Sergisi, 26 Eylül 2015 tarihinde Milano 
Moda Haftası kapsamında PalazzoSerbelloni’de 

ziyaretçilerle buluştu. Hitit, Lidya, Arzawa, 
Frig, İyon Urartu, Asur ve Troya gibi Anadolu 
coğrafyasında var olmuş sekiz medeniyetin 
yansımalarını deri yüzeyinde tekrar zamanımıza 
taşıyan ve uzun bir çalışmanın sonucunda ortaya 
çıkan sergi Milano’da büyük ilgi görmüştür.
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DTG Tasarımcı Destekleri
7 – 10 Temmuz 2015 tarihleri arasında 
düzenlenen Mercedes Benz Berlin Moda Haftası 
kapsamında Deri Tanıtım Grubu’nun desteklediği 
defilede ünlü tasarımcı Emre Erdemoğlu ‘Penguin’ 
isimli 2016 İlkbahar - Yaz koleksiyonunu 10 

Temmuz 2015 günü tanıtmıştır.
14 – 18 Şubat 2015 ve 18 – 22 Eylül 2015 
tarihlerinde gerçekleşen Londra Moda 
Haftası kapsamında ünlü Türk tasarımcı Bora 
Aksu’ya Deri Tanıtım Grubu tarafından destek 
sağlanmıştır.

Diğer Faaliyetler
Ege İhracatçı Birlikleri tarafından düzenlenen 
Deri Tanıtım Grubu tarafından desteklenen 5. 
Deri’n Fikirler Tasarım ve Üretim Yarışması 
finali İzmir’de gerçekleşmiştir. Yarışmada ilk 
3’e giren yarışmacıların Deri Tanıtım Grubu 
tarafından 9-11 Eylül 2015 tarihleri arasında 
Milano’da yapılan Lineapelle Fuar’ına gitmeleri 
sağlanmıştır.
Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından, 3-5 Aralık 

2015 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen 
Türkiye İnovasyon Haftası’nda Deri Tanıtım Grubu 
tarafından ‘A Leather Story’ projesi sergilenmiştir.
İzmir Çağdaş Özürlüler Yaşam Derneği (ÇÖYDER) 
tarafından gerçekleşen atık deri kursu DTG 
tarafından destek sağlanmıştır.
Japon Moda Enstitüsü Bunka Gakuen ile tasarım 
ortaklığı kurulmasına ve gelecek vadeden 
tasarımcılara Türk derisi desteği sağlanmasına 
DTG öncülük etmiştir.



İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU



61

ÇALIŞMALAR
SEKTÖREL
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Büyükelçiler Buluşması
11-13 Eylül 2015 tarihleri arasında Trabzon’da 
düzenlenen Büyükelçiler Buluşması ile TİM 
Sektörler Konseyi Toplantısına İDMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak katılım 
sağlamıştır.

TİM Delegeler Toplantısı
22 Ekim 2015 tarihinde TİM tarafından 
düzenlenen “TİM Delegeler Toplantısı”naİDMİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak ile 
Yönetim Kurulu ve TİM delegeleri İslam Şeker ile 
Musa Evin katılmıştır.
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deki gerçekleşmelerin takip edilmesi gerekmektedir. 
2023 İhracat Stratejisi kapsamında deri ve deri ma-
mulleri sektörüne yönelik çalışmaların koordinasyonu 
Genel Sekreterliğimizce yürütülmekte olup 2023 
yılında deri ve deri mamulleri sektöründe 5,2 milyar 
dolar ihracat hedefine ulaşılması öngörülmektedir. Bu 
bağlamda deri ve deri mamulleri sektörüne yönelik 
başarı performansının ölçülmesi ve takibi amacıyla 
yapılan çalışmalarda kullanılmak üzere kamu kurum 
ve kuruluşlarından sektörel bilgiler talep edilmiş, veri-
ler güncellenerek raporlanmıştır. Ayrıca yıl içerisinde 
2023 İhracat Stratejisi’nin 26 sektördeki çalışmalarının 
TİM Başkanı ve sektör proje liderleri ile değerlendiril-
diği ve 7 Ekim 2015 tarihinde yapılan “2023 Türkiye 
İhracat Stratejisi Sektör Liderleri Toplantısı”na Yöne-
tim Kurullarımız tarafından katılım sağlanmıştır. İDMİB 
Yönetim Kurulu Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
söz konusu toplantıya iştirak etmişler, sektör bazında 
ihracat hedeflerini, dünya, hedef ve mevcut pazarlar-
dan alınan payları, belli büyüklüklerdeki firma sayıları 
vb. ölçütler ışığında 2014 yılı gerçekleşmeleri ve 2023 
yılı için uzun vadeli başarı seviyelerine ilişkin bilgileri 
sunmuşlardır. 2023 İhracat Stratejisi projesi kapsamın-
daki görevli personel, verilerin eş anlı izlenebildiği ve 
grafik gösteriminin yapılabildiği yazılımın eğitimini ala-
rak gerekli veri girişlerini bu program üzerinden aylık 
bazda güncellemeye devam etmiştir. 

2023 İhracat Stratejisi
2023 Türkiye İhracat Stratejisi, 13 Haziran 2012 tarihli 
Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz 
konusu Strateji’nin 72. Eylem maddesi gereği, 2023 
Türkiye İhracat Stratejisi ve Eylem Planı’nın izlenmesi, 
Sektör Strateji haritalarında yer alan hedef ve eylemle-
rin güncellenerek stratejide yar alan başarı ölçütlerin-

2023 İnovasyon Stratejisi
2023 Türkiye İhracat Stratejisi çerçevesinde Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından yürütülen Türkiye 
2023 İnnovasyon Stratejisi çalışmaları kapsamında, 
deri ve deri mamulleri sektörümüze ilişkin innovasyon 
stratejisinin belirlenmesi, inovasyon eylem maddeleri 
ve süreçlerinin takibi, raporlanması ve güncellenmesi 
çalışmaları takip edilmektedir. 
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İSO Deri ve Deri Ürünleri İmalatı Sanayi 
Sektör Raporu Toplantısı
İstanbul Sanayi Odası’nın 8 Nisan 2015 tarihinde 
yapılan “İSO Deri ve Deri Ürünleri İmalatı Sanayi 

Sektör Raporu Tanıtım Toplantısı”na İDMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak panelist olarak 
katılmıştır.

Türkiye Tekstil, Deri ve Hazır Giyim Sektör 
Strateji Belgesi
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
hazırlanan 2016-2018 Dönemi Tekstil, Deri ve 
Hazır Giyim Sektör Belgesi’nin hazırlık çalışmaları 
kapsamında 19 Kasım 2015 tarihinde Ankara’da 
bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda deri ve deri 
mamulleri sektörümüzün görüşleri İDMİB olarak 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Yetkilileri ile 
paylaşılmıştır.

Ekonomi Bakanlığı ile
Değerlendirme Toplantıları
İhracat ve ithalat mevzuatının uygulanmasından 
kaynaklanan sorunlara ilişkin olarak oluşturulan 
komiteler çerçevesinde çeşitli toplantılar 
yapılmaktadır. Bu çerçevede, Dahilde İşleme 
Rejimi’nin uygulanmasına ilişkin olarak DİR Mevzuatı 
ve Uygulamaları Değerlendirme Toplantıları, 
ithalatta denetim uygulamalarına ilişkin olarak Risk 
Değerlendirme Kurulu ve Tekstil İzleme Komitesi 
Toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

Basına Yönelik Bilgilendirme Çalışmaları
Deri ve deri mamulleri sektörümüze ilişkin gerek 
yerli gerekse yabancı basın ve medya kuruluşlarından 
gelen bilgi talepleri, sektörümüzün güncel 
görünümü ve rekabetçi özellikleri vurgulanarak 
cevaplandırılmıştır. 

Türkiye ABD İş Konseyi 
Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi (DEİK) bünyesinde 
faaliyetlerini sürdüren Türkiye – ABD İş Konseyi 
(TAİK) tarafından 17 Aralık 2015 tarihinde Wyndam 
Grand Hotel Levent’te Türkiye – ABD İlişkileri 
ve Trans-Atlantik Yatırım ve Ticaret Ortaklığı 
(TTYO) müzakereleri konusunda bir çalıştay 
gerçekleştirilmiştir. Çalıştaya birçok sektörden katılım 
sağlanmış ve ABD’ye ihracatın arttırılmasına yönelik 
sektörel bakış açıları gündeme getirilmiştir. Çalıştayda 
ayrıca ABD ile yatırım konusunda işbirliği imkanları 
ve ABD’ye hizmet ticaretinde karşılaşılan sorunlar ve 
çözüm önerileri dile getirilmiştir. TTYO konusunda 
ise çalıştayda Türkiye’nin bu müzakerelere dâhil 
edilmesi konusu üzerinde özel olarak durulmuştur. 
TTYO müzakerelerinde Türkiye’nin yer alması 
gerektiği yönündeki görüşler ifade edilmiştir.
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OECD Yatırım Komitesi Sorumlu 
İş Yönetimi Çalışma Grubu 
OECD Yatırım Komitesine bağlı olarak “sorumlu 
iş yönetimi” alanında faaliyet gösteren Sorumlu 
İş Yönetimi Çalışma Grubu kurulmuştur. Bu 
çalışma grubu, tekstil, hazır giyim ve ayakkabı 
sektörüne yönelik sektörel riskleri tespit etmek, 
ortadan kaldırmak ve kriz yönetimi alanında iş 
çevrelerine referans olabilmesi amacıyla kapsamlı 
çalışmalar yürütmektedir. Referans çalışma olarak 
bir kılavuzun oluşturulması planlanmakta ve bu 
kapsamda oluşturulan “Tekstil, Hazır Giyim ve 
Ayakkabı Sektöründe Sorumlu Tedarik Zincirleri 
Danışma Grubu”’na İDMİB’i temsilen Yönetim 
Kurulu Üyesi düzeyinde katılım sağlanmaktadır. 

OECD Yatırım Komitesi Sorumlu
İş İdaresi Küresel Forumu
OECD Yatırım Komitesi Sorumlu İş İdaresi Küresel 
Forumu Teşkilatın Paris’teki merkezinde 18-19 Hazi-
ran 2015 tarihlerinde gerçekleştirildi. Forum kapsa-
mında iki gün boyunca Sorumlu İş İdaresine İlişkin 
Uzun Vadeli Vizyon Geliştirme, Çözüm Yaklaşımının 
İyileştirilmesi, Çin’in Sorumlu İş İdaresine Yaklaşımı, 
Uluslararası Spor Etkinliklerinde Sorumluluk, Kurum-
sal İklim Değişikliği Raporlaması: Gerçek etkileri ne-
lerdir?, Rekabet Hukuku ve Sorumlu İş İdaresi, Tarım 
Tedarik Zincirlerine İlişkin Değerlendirme Çalışması, 
Sorumlu Giyim ve Tekstil Tedarik Zincirleri için Daha 
İyi Ortaklıklar, Olumsuz Etkilerin Önlenmesi ve Azal-
tılması: Finans Sektördeki Uygun Tepkiler ve Maden-
cilik Sektöründe Kaynak Kısıtları Karşısında Sorumlu 
İş İdaresi oturumları düzenlendi. Forum kapsamında 
düzenlenen eş zamanlı oturumlarda, OECD’nin sektö-
rel yaklaşım geliştirmeyi hedeflediği tekstil ve konfek-
siyon sektörüne ait girişimler ele alınmıştır. 

OECD Hazır Giyim ve Ayakkabı Sektörü 
Tedarik Zinciri Yuvarlak Masa Toplantısı
OECD Yatırım Komitesine bağlı olarak oluşturulan 
ve “sorumlu iş yönetimi” alanında faaliyet gösteren 
Sorumlu İş Yönetimi Çalışma Grubu tarafından 
1-2 Ekim 2015 tarihlerinde “OECD Hazır Giyim 
ve Ayakkabı Sektörü Tedarik Zinciri Öz Denetim 
Yuvarlak Masa Toplantısı” düzenlendi. Toplantı’nın 
sektörümüzle ilgili olan “Hazır Giyim ve Ayakkabı 
Sektöründe Sorumlu Tedarik Zinciri Öz Denetim 
Prosedürleri Taslak Rehberi” oturumuna katılım 
sağlandı. Söz konusu taslak rehber, tekstil 
sektöründe sosyal sorumluluk ve iş etiği alanlarında 
uluslararası çapta kabul gören bir klavuzun 
hazırlanmasına yöneliktir. 

Avrupa Tekstil ve Hazır Giyim Sosyal 
Diyalog Komite Toplantısı
Avrupa Birliği Tekstil ve Hazır Giyim Sosyal Dialog 
Komite Toplantısı 22 Haziran 2015 tarihinde 
Brüksel’de gerçekleştirildi. Genel Sekreterliğimiz 
tarafından katılım sağlanan toplantıda aşağıdaki 
konularda sektör paydaşları görüş ve önerilerini 
ifade etti. 
• Serbest Ticaret Anlaşmaları ve bu anlaşmaların 
Avrupa Tekstil ve hazır giyim sektörlerine etkisi; 
GTS+ ülkeleri ve Pakistan’ın durumu, Vietnam ile 
STA konusu vb.
• 2015 yılı AB Sosyal Sorumluluk stratejisi ve 
projeler
• OECD “Tekstil, Hazır Giyim ve Ayakkabı 
Sektöründe Sorumlu Tedarik Zincirleri Danışma 
Grubu” çalışmaları
• AB’de tekstil, hazır giyim ve ayakkabı 
sektörlerinde taklitçilik ve fikri mülkiyet hakları
• AB tekstil ve hazır giyim sanayisinde dijitalleşme.

Çinli İşadamları ile Görüşme
Çin Halk Cumhuriyeti Zhejiang Eyaleti Jiaxing şeh-
ri yetkililerinden oluşan 6 kişilik bir heyet 11 Mart 
2015 Cuma günü İDMİB’i ziyaret etti. İDMİB Yö-
netim Kurulu üyeleri ile yapılan görüşmede İTKİB 
bünyesinde faaliyet gösteren İstanbul Hazır Giyim 
Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) ve İstanbul 

Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) 
Yönetim Kurulu Üyeleri de katılım sağladı. Çinli yet-
kililer, Zhejiang Eyaletinin Jiaxing şehrini tanıtarak 
bölgenin tekstil, kofeksiyon ve deri sektörleri açısın-
dan sahip olduğu potansiyel konusunda bilgi verdi. 
Toplantıda ayrıca yatırım alanında işbirliği fırsatları 
değerlendirildi. 
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Zeytinburnu İDMİB Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi “Mezuniyet Töreni”
10 Haziran 2015 tarihinde Zeytinburnu İDMİB Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi “Mezuniyet Töreni”nde 

İDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Şenocak 
katılım sağlamış, konuşma yaparak mezun olan 
öğrencilerden 1., 2. ve 3. olan öğrencilere hediyelerini 
İDMİB Yönetim Kurulu adına vermiştir.
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ORGANİZE EDİLEN SEMİNERLER
“Yurt Dışı Pazarlarda Karşılaşılan
Engeller” Semineri
Ekonomi Bakanlığı görevlendirmesiyle İTKİB Genel 
Sekreterliği, İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Bir-
likleri Genel Sekreterliği ve İstanbul İhracatçı Birlik-
leri Genel Sekreterliği işbirliğinde 26 Şubat 2015 tari-
hinde Dış Ticaret Kompleksinde “Yurtdışı Pazarlarda 
Karşılaşılan Engeller” konulu bir seminer organize 
edildi. İthalatçı ülkelerin mevzuat uygulamalarından 
kaynaklı çeşitli pazara giriş engelleriyle karşı karşıya 
kalan ihracatçı firmalara konuyla ilgili bilgilendirici 
sunumlar yapıldı. Sunumlarda, pazara giriş engelleri 
nelerdir, hangi durumlar engel olarak kabul edilirken 
hangileri bu uygulama içerisine girmiyor, menşe tes-
piti neden önemli gibi ihracatçı firmaların karşılaştığı 
sorunlar ele alındı. 

“İşveren Sorunlarının İş Hukuku 
Ve Yargıtay Kararları Işığında 
Değerlendirilmesi” Semineri
İDMİB ile İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İh-
racatçıları Birliği (İTHİB) ve İstanbul Hazır Giyim 
ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) iş 
birliğinde 21 Mayıs 2015 tarihinde Dış Ticaret 
Kompleksi’nde “İşveren Sorunlarının İş Hukuku 
ve Yargıtay Kararları Işığında Değerlendirilmesi” 
konulu bir bilgilendirme semineri düzenlendi. Yar-
gıtay Onursal Üyesi Avukat Ali Turhan, Yargıtay 9. 
Hukuk Dairesi Onursal Başkanı Dr. Mustafa Kılıçoğ-
lu, Yargıtay 9. Hukuk Dairesi Tetkik Hakimi Cem 
Çelik ve Yargıtay 22. Hukuk Dairesi Tetkik Hakimi 
Ali Bulut’un konuşmacı olarak katıldığı seminerde, 
kıdem tazminatlarından iş sözleşmesinin sona erdi-
rilmesi ölçütlerine, haklı fesihlerden iş yerlerindeki 
hatalı uygulamalara kadar birçok konu detaylarıyla 
tartışıldı ve katılımcı firmalara bilgi verildi.

Elektronik Ticarete İlişkin Hukuki Sorunlar 
ve Çözümleri” Semineri
İDMİB ile İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İh-
racatçıları Birliği (İTHİB) ve İstanbul Hazır Giyim 
ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) iş 
birliğinde 25 Haziran 2015 tarihinde Dış Ticaret 
Kompleksi’nde Yargıtay Genel Sekreter Yardım-
cısı Dr. Mustafa SALDIRIM’ın anlatımı ve Yargıtay 
Onursal Üyesi Av. Ali TURHAN’ınmoderatörlüğün-
de “Elektronik Ticarete İlişkin Hukuki Sorunlar 
ve Çözümleri” konulu bir bilgilendirme semineri 
düzenlendi. Seminerde, her geçen gün büyüyen 
ve 2015 yılı sonu itibariyle 882 milyar Dolara ula-
şacağı öngörülen e-ticaret ve internet üzerinden 
perakendecilikte karşılaşılan hukuki sorunlar ve 
bu sorunlara ilişkin firmaların mevcut hakları ile 
çözüm önerileri tartışıldı. 
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DETAY 2014 Yarışma Finalistleri MICAM 
2015-II. Dönem ve MIFUR 2016-I. Dönem 
Fuar Ziyareti
2014 yılında gerçekleştirilen DETAY Deri 
ürünleri Tasarım Yarışması finalistlerinden 
kategori bazında İlk üç finaliste Dünyanın 
en önemli ve en kapsamlı deri fuarı olan 
“MICAM, MIFUR ve MIPEL Fuarını” ziyaret 
hakkı tanınmıştır. Bu ödül kapsamında DETAY 
2014 Ayakkabı kategorisi ilk 3’ünde yer alan 
Sedat Özer, Öykü Köyağasıoğlu ve Yiğit İldeş 
MICAM fuarını ziyaret amacıyla 31 Ağustos-3 
Eylül tarihleri arasında bütün masrafları 

Birliğimiz tarafından karşılanmak üzere 
Milano’ya götürülmüşlerdir. Deri Konfeksiyon 
kategorisinde ilk 3’e giren yarışmacılardan 
Derya Altun, Nadir Zadeoğulları ve Selviye 
Durmuş’tan Selviye ve Derya 2-5 Mart 
tarihleri arasında gerçekleştirilen MIFUR 
Fuarı ziyaretine katılmışlardır. Finalistler 4 
gün boyunca seyahat gerçekleştirmişlerdir. 
Modanın kalbinin attığı bu fuarları ziyaret 
eden katılımcılar yerli-yabancı pek çok 
markanın standını gezmiş ve firma yetkilileri 
ile görüşerek trendlerle ilgili bilgiler 
edinmişlerdir.

Deri Trend Seminerleri
Yenilikçilik, sürdürülebilirlik, yaratıcılık ve ileri 
teknoloji gibi kavramları öne çıkaran ürünler ile 
bugünü olduğu kadar geleceği de belirleyecek 
çalışmalar gerçekleştirmek gerekmektedir. Söz 
konusu çalışmalar; Türk Derisinin ulaştığı, ulaşacağı 
nokta ve ihracatı için önem teşkil etmektedir. Deri 
ürünleri oldukça geniş bir yelpazeye sahiptir. Bu 
yelpazenin içerisinde yer alan Ayakkabı, Saraciye ve 
Deri Konfeksiyon ana sektörlerindeki tüm yeniliklere 
son 4 dönemi NellyRodi Tasarım Ajansı tarafından 
gerçekleştirilen seminerlerde değinilmektedir. 
NellyRodi Trend Ajansı Kreatif Yöneticisi Tiphaine 
Beaurpere tarafından gerçekleştirilen Trend 
Seminerleri; Deri, Deri Konfeksiyon, Ayakkabı, 
Saraciye ve Deri Aksesuarları trendleri hakkında 
bilgi vermek, yeni tasarım ve ürün grupları 
hakkında sektörü bilgilendirmek amacıyla organize 
edilmektedir. Bu yıl, 2016-2017 İlkbahar-Yaz 
trendlerinin aktarıldığı ilk seminer 29 Mayıs 2015 
tarihinde, 2016-2017 Sonbahar-Kış trendlerinin 
aktarıldığı ikinci seminer ise 14 Aralık 2015 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 
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İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri 
Genel Sekreterliği’nin Aylık Yayın Organı olan 
İTKİB Hedef Dergisi Ocak 1988 yılından bu güne 
dek yayınlanmakta olup,  Aralık 2015’de 263. sayısı 
basılmıştır. Genel Sekreterliğe bağlı Hazır giyim, 
Tekstil, Deri ve Halı sektörleri olmak üzere 4 Birliğe 
ait İhracatçı Üye Firmaların yanısıra, 

• Resmi kurumlar, 
• Belediye Başkanlıkları, 
• Konsolosluklar, 
• Ticaret Ataşelikler, 
• Kent Protokolü, 
• Dernek ve Vakıflar,
• Üniversitelerin ilgili Fakülteleri, 
• Akademisyenler, 
• İlgili Meslek Okulları, 
• Basın Mensupları 

gibi ilgili birçok noktaya toplam 6 bin 300 
adet dergi ücretsiz olarak gönderilmektedir. 
Sektörlerimiz için iç ve dış piyasaya yönelik makro 
politikalarını üreterek uygulamaya önderlik yapmak, 

ihracatçıların üretim, satış-pazarlama, moda-
marka, eğitim konularında sorunlarına eğilmek, 
sektörel kuruluşlar-resmi kurumlarla temaslar 
kurarak gündemdeki konuları irdelemek, ulusal ve 
uluslararası sektörle ilgili istatistiki bilgi iletişimini 
sağlamak, sektörün her alanda gözü-kulağı olan bir 
iletişim aracı olarak,  aylık sektörel yayın organı 
olma işlevini üstlenmek İTKİB Hedef Dergisi’nin 
temel amacıdır.

Sektörel yayıncılıkta bir marka haline gelmiş olan 
İTKİB Hedef Dergisi 250. Sayısı ile Kasım ayında 
İTKİB bünyesindeki Birliklerin (İHKİB, İTHİB, İDMİB, 
İHİB) tüm başarılarını okuyucularına kolaylıkla 
ulaştırmak amacıyla dijital mecraya taşınması 
sağlanmıştır.
İTKİB Hedef Dergisi’nin daha geniş kitlelere ulaşması 
yönünde İTKİB Hedef Dergisi application (uygulama) 
ile twitter, facebook ve instagram sosyal medya 
hesapları oluşturulmuştur.

https://www.facebook.com/itkibhedef
https://twitter.com/itkibhedef

HEDEF DERGİSİ
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RAPORLAMA FAALİYETLERİ

İHRACAT PERFORMANS RAPORLARI
Dönemsel İhracat Performans 
Değerlendirme Raporları
Ülkemizin en önemli imalat sanayi kollarından biri olan 
deri ve deri mamulleri sektörünün ihracat performansı, 
TİM ve İhracatçı Birlikleri tarafından tutulan kayıtlar 
ve istatistikler çerçevesinde değerlendirilerek aylık ve 
altı aylık ihracat performans değerlendirme raporları 
hazırlanmaktadır. Hazırlanan raporlarda sektörün 
genel durumu ve eğilimler, dünya ve Türkiye’deki 
makroekonomik koşullar da değerlendirilerek ortaya 
konulmakta; ihracat performansına etki eden iç ve 
dış faktörler irdelenmektedir. Sözkonusu performans 
raporlarında; yönetici özeti, Dünya Ticaret Örgütü, 
OECD, Dünya Bankası, IMF ve Avrupa Merkez 
Bankası gibi uluslararası kaynaklardan derlenen dünya 
ekonomisi ile ilgili bilgiler, TÜİK ile Merkez Bankası 
kaynaklarından derlenen Türkiye ekonomisindeki 
son gelişmeler, ihracatın genel görünümü, başlıca 
ülke grupları itibariyle ihracat, ürün grupları bazında 
deri ve deri mamulleri ihracatı, hammadde ithalatı, 
kapasite kullanım oranı ve yatırımlar ile performansa 
etki eden faktörler gibi temel bölümler yer almaktadır. 
İhracat performans raporları Ekonomi Bakanlığı’na ve 
ilgili Yönetim Kurulu’na sunulmalarının ardından, aynı 
alanda faaliyet gösteren diğer ihracatçı birliklerine 
gönderilmekte ve dernekler, bankalar, yayın kuruluşları, 
araştırmacı, öğrenci ve benzeri her kesimden ilgilinin 
ulaşabilmesini teminen İTKİB web sitesinin “Raporlar/
İstatistik” menusu altında “Raporlar” bölümüne 
yerleştirilerek genel kullanıma açılmaktadır. 2015 
yılı ihracat performans raporlarımız da ilgili bütün 
kesimlere duyurulmuştur.

Aylık Sektörel İhracat Değerlendirme
Bilgi Notları
ARGE ve mevzuat faaliyetleri kapsamında aylık 
bazda sektörümüzün ihracat performansı üzerine 
değerlendirmeler içeren bilgi notları hazırlanmaktadır. 
Aylık bilgi notlarında dönemsel ihracat performansı, 
aylık bazda ihracatın gelişimi, en fazla ihracat yapılan 
ülkeler ve ihracat artışında öne çıkan pazarlarda 
ihracatın gelişimi incelenmekte, sanayi üretim 
endeksindeki ve kapasite kullanım oranındaki 
değişikliklere yer verilmekte ve ay içinde ihracat 
sektörlerimizi etkileyen ekonomik gelişmelere ana 
hatlarıyla değinilmektedir. 

İHRACAT PERFORMANS RAPORLARI
Fiili İstatistik Raporları – Korunma Önlemi 
İstatistikleri
Deri ve deri mamulleri sektöründe TÜİK tarafından 
açıklanan fiili ihracat ve ithalat rakamları ve korunma 
önlemi uygulanan ürünlere ait istatistiksel veriler, aylık 
bazda raporlanmaktadır. 

Ülke İstatistikleri
Genel Sekreterliğimizi ziyaret eden heyetler, konsolosluk 
ziyaretleri, yönetim kurulu üyelerinin yurtdışı heyetleri 
gibi çeşitli etkinliklere yönelik, ilgili ülke ile ülkemiz ara-
sında, genel, tekstil, hazır giyim ve konfeksiyon, deri ve 
deri ürünleri ile halı ticaretine yönelik TÜİK tarafından 
açıklanan fiili rakamlara dayanarak dış ticaret verilerini 
gösteren istatistik setleri ve raporlar hazırlanmıştır. 

Ülke Raporları
İDMİB organizasyonunda iştirak edilen uluslararası fu-
arlar, ticaret heyetleri ile Yönetim Kurullarımızın kamu 
kurumları koordinatörlüğünde iştirak ettikleri yurtdışı 
heyetler dolayısıyla gidilen ülkelerle ilgili güncel sek-
törel ülke raporları, ARGE ve mevzuat faaliyetleri kap-
samında hazırlanmaktadır. 2015 yılı içerisinde Rusya, 
İtalya Çin, Hong Kong ve İran için deri ve deri  mamül-
leri sektörüne yönelik ülke raporları hazırlanmış ve bu 
raporlar yıl içerisinde ihtiyaca göre revize edilmiştir. 
Raporlarda ele alınan ülkelere ilişkin, en güncel temel 
ekonomik göstergeler ve dış ticaret istatistikleri dikkate 
alınmakta, böylece hem etkinliğe katılan Türk firmaları-
na hem de ilgili sektörel taraflara söz konusu pazarlarla 
ilgili ayrıntılı bilgi verilmektedir. Ülke raporlarında 
ülkeler hakkında genel bilgiler, deri ve deri mamulleri 
pazarı hakkında bilgiler ve dağıtım kanalları bilgilerinin 
yanı sıra gerek ülkeye özgü sektörel dış ticarete gerek-
se Türkiye ile o ülke arasındaki dış ticarete ilişkin en 
güncel istatistiklere de yer verilmektedir. Bu raporlarda, 
Economist IntelligenceUnit, CIA Country Profiles ve il-
gili ülkelerin sektörel kuruluşlarının hazırladığı raporlar 
gibi çeşitli uluslararası kaynaklar kullanılmakta, Eurostat 
ve Trademap verileri ile Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi 
istatistikleri ve ilgili ülkede görevli Ticaret Müşavirliği 
raporlarından yararlanılmaktadır. 2015 yılı içerisinde ha-
zırlanan 5 ülke raporu, İTKİB web sitesinde “Raporlar/
İstatistik” – “Raporlar” – “Ülke Raporları” menüsü altına 
yerleştirilmiş ve üyelere sirküler ve duyuru yapılarak 
ilgili kesimlerin kullanımına sunulmuştur.

ARAŞTIRMA RAPORLARI
Kısa Ülke Notları
Genel Sekreterliğimizi ve İDMİB’i ziyaret eden heyetler 
ve İDMİB Yönetim Kurulu Üyelerinin yurtdışı heyetleri 
gibi çeşitli etkinliklere yönelik, ITC Trademap verileri, 
Dünya Bankası veri tabanı, AB pazara giriş veri tabanı 
gibi çeşitli veri tabanları kullanılarak ve TÜİK tarafından 
açıklanan fiili rakamlara dayanarak, kısa ülke raporları 
hazırlanmıştır. 

Sektörel Araştırma Raporları
Yıl içinde sektörden gelen taleplere bağlı olarak deri ve 
deri mamulleri sektörü geneline ve alt sektörlere ait kısa 
araştırma yapılarak sektörün bilgi talebine cevap veril-
miştir.   
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DERİ VE DERİ MAMULLERİ İTHALATINA 
YÖNELİK TİCARET POLİTİKALARI ÇALIŞMALARI

RESMİ KURUMLARA İLETİLEN SEKTÖREL 
GÖRÜŞLER

AB KONULARI

Wet Blue Derilerde GTİP Çalışması
Wet Blue Derilerde GTİP Çalışması konulu 7 Nisan 2015 
tarihli resmi yazımız ile kromlu (wetblue) derilerin, 
sırçalı üst katman ve yarma alt katman deriler şeklinde 
GTİP kodlarının farklılaştırılması ve yeni düzenleme ya-
pılmasına yönelik talebimiz Ekonomi Bakanlığı İhracat 
Genel Müdürlüğü’ne iletildi.

Deri Konfeksiyon İthalatında İGV Talebi
Deri konfeksiyon ürünlerinin AB ve STA menşeli olanlar 
hariç tutularak İlave Gümrük Vergisi (İGV) uygulaması-
na dahil edilmesi hususu 8 Nisan 2015 tarihli resmi yazı 
ile Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’ne arz 
edildi.

Saraciye İthalatında İGV Talebi
Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’ne iletilen 
Saraciye İlave Vergi Talebi konulu 10 Nisan 2015 tarihli 
resmi yazımızda, mevcut korunma önleminin, saraciye 

ürünlerinin sadece bir alt grubunda uygulanmakta 
olduğu ve 2016 yılı Nisan ayında da sona ereceği 
hatırlatılmış, mevcut korunma önlemlerinin etkisiyle 
başlayan olumlu sürecin devam ettirilmesi ve sektörün 
rekabet gücünü artırıcı faaliyetlerin sonuçlarının 
sektöre olumlu yansımalarının sağlanabilmesini 
teminen, 42.02 Gümrük Tarife Pozisyonu altında 
sınıflandırılan “Seyahat Çantaları, El Çantaları ve 
Benzeri Mahfazalar”, 4203.21-29-30-40 Gümrük Tarife 
Pozisyonları altında sınıflandırılan “Eldivenler, kemerleri 
kayışlar ve diğer aksesuarlar” ve 42.01-42.05-42.06 
Gümrük Tarife Pozisyonu altında sınıflandırılan “Diğer 
saraciye eşyası” olarak tüm saraciye ürün gruplarının 
ithalatına yönelik olarak “ilave gümrük vergisi” talep 
edilmiştir.
Saraciye sektörümüz ile ilgili olarak 20 Haziran 2015 ta-
rih ve 29392 sayılı Resmi Gazete’de İthalat Rejimine ek 
karar ile 4202 GTİP’li ürünlerin ithalatında İGV uygulan-
maya başlanmıştır.

T.C. Ekonomi Bakanlığı’na İletilen Görüş 
Yazıları Deri Tanıtım Grubu Faaliyet ve Etki 
Analizi Raporu
Deri Tanıtım Grubu’nun (DTG) 2014 yılı faaliyetle-
rine ilişkin olarak hazırlanan Faaliyet ve Etki Analizi 
Raporu 24 Nisan 2015 tarihli resmi yazı ile Ekonomi 
Bakanlığı’na sunuldu.

AB-ABD Transatlantik Ticaret ve Yatırım 
Ortaklığı Anlaşması (TTYO)
Avrupa Birliği (AB) ve Amerika Birleşik Devletleri 
(ABD) arasında oluşturulması planlanan Trans-Atlantik 
Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTYO) Anlaşması 
müzakereleri, 2013 yılında Temmuz ayında başlatılmıştır. 
Bu Anlaşma kapsamında yürütülen müzakerelerin, 
ülkemiz deri ve deri mamulleri sektörlerine etkileri, 
AB ile mevcut ilişkilerin korunması ve ABD pazarında 
Türkiye’nin konumunun iyileştirilmesi bakımından 
yakından takip edilmektedir.Bu kapsamda, sözkonusu 
anlaşmaya Türkiye’nin dahil olmasına ve sektörlerimizin 
görüşlerinin yansıtılmasına önem verilmekte ve bu 
amaçla Ekonomi Bakanlığı, AB Komisyonu ve ABD’deki 
meslek kuruluşları gibi ilgili tüm taraflarla iletişime 
geçilmiş ve sektörlerimizin çıkarlarının korunmasına 
yönelik gerekli lobi faaliyetleri yapılmıştır.

AB Konuları ve Mevzuat Düzenlemeleri
AB’de yaşanan gelişmeler ve AB’nin dış ticaret politikası 
2015 yılında takip edilmiş ve bu kapsamda aşağıdaki 
konularda yönetim kurullarına ve gerektiğinde sektöre 
bilgi vermeye yönelik raporlar ile AB tarafından 
uygulamaya konulması planlanan taslak düzenlemeler 
konusunda bilgi notları hazırlanmıştır:
AB Politikası hakkında bilgi notları:
• AB’nin yeni yatırım ve ticaret stratejisi
• AB’nin STA politikası ve STA müzakereleri
• AB’nin menşe kuralları revizyon sürecinin takip 
edilmesi
• AB’nin Ukrayna politikası ve gelişmelerin takip edilmesi
• AB’nin GTS programı kapsamında GTS+ politikası ve 
Pakistan’ın konumu 
• AB menşe etiketleme politikası 
• AB fikri mülkiyet hakları politikası

TPRM 6’ıncı İncelemesine Dair 
Sektörümüzün Görüşü
DTÖ bünyesinde Ticaret Politikaları Gözden Ge-
çirme Mekanizması (TPRM) kapsamında yapılan 6. 
İnceleme’ye ilişkin sektörümüzün görüşleri 28 Ekim 
2015 tarihli resmi yazı ile Ekonomi Bakanlığı Anlaşma-
lar Genel Müdürlüğü’ne iletilmiştir.
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Kromlu Deri İhracatı
“Deri ve Deri Mamulleri sektör kurulu toplantısı Krom-
lu Deri İhracatına ilişkin kararlar” konulu 2 Aralık 2015 
tarihli resmi yazımız ile ham deriler dışındaki kromlu 
derilere ihracatta 1,5-2 USD/KG Destekleme ve Fiyat İs-
tikrar Fon’u konulması kararı Ekonomi Bakanlığı İhracat 
Genel Müdürlüğü’ne iletildi.

TİM’e Yazılan Görüş Yazıları

Kıymetli Kürk İthalatında ÖTV 
Alınmamasına Yönelik Sektörümüzün 
Görüşü
Kıymetli kürk sektörümüzün hammaddesi ve ara mad-
desi olan 43.01 ile 43.02 gümrük tarife pozisyonlarında 
sınıflandırılan eşyalar Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) uygu-
laması kapsamındadır. ÖTV’nin sektörümüzün rekabet 
gücüne olumsuz etkileri dolayısıyla gerekli yasal düzen-
lemelerin yapılabilmesini teminen Deri ve Deri Mamul-
leri Sektör Kurulu görüşü 23 Ocak 2015 tarihli resmi 
yazı ile TİM’e iletilmiştir.

41’inci Fasıl Eşyası İthalatının Kayıt 
Uygulamasından Muaf Tutulması 
Yönündeki Sektörümüzün Görüşü
41. Fasılda sınıflandırılan eşyaların Serbest bölgelerden 
yapılacak ithalatları ile 41.01 – 41.06 (41.06 dahil) 
Gümrük Tarife Pozisyonları arasında kalan eşyaların 
tüm gümrük idarelerinden yapılacak ithalatlarının kay-
da alınacak eşya listesi kapsamı dışında bırakılması yö-
nündeki talebimiz 269 Ocak 2015 tarihli resmi yazı ile 
TİM’e iletildi.

Türk Ticaret Merkezlerinin Kurulmasına 
İlişkin Sektörümüzün Görüşü
TİM tarafından yürütülen Türk Ticaret Merkezleri 
kurulması projesi kapsamında ihracatçılarımızın 
hedef pazarlarda etkinliğinin arttırılması, 
kalıcılığının sağlanması, yeni pazarlara girilmesi ve 
gerçekleştirilecek tanıtım çalışmaları aracılığıyla 
sürdürülebilir bir ihracat yapısı oluşturulması 
hedeflenmektedir. Bu amaçla, sektörümüz için önem 
teşkil eden şehir ve ülkeler tespit edilerek proje 
kapsamında değerlendirilebilmesi amacıyla 4 Şubat 
2015 tarihli resmi yazı ile TİM’e iletilmiştir.

Türkiye-İran TTA’sının Uygulanmasına İliş-
kin Sektörümüzün Görüşü
Türkiye-İran Tercihli Ticaret Anlaşması’nın (TTA) değer-
lendirilmesi ve kapsamının genişletilmesi ile TTA’nın 
uygulanmasında karşılaşılan sorun, eksiklik veya yan-
lışlıkların ele alınması amacıyla TTA bünyesinde bir 
Ortak Komite tesis edilmiştir. Bu kapsamda, Genel Sek-
reterliğimizce söz konusu komitede değerlendirilmesi 
için ihracatçılarımızın yaşadığı sorunlar ve tarife dışı 
engellerin saptanmasına ilişkin sektörümüzün görüş ve 
önerileri 24 Haziran 2015 tarihli resmi yazı ile TİM’e 
iletilmiştir.

Irak’a Yapılan İhracatta Sevk Öncesi 
Denetim Sistemi
Irak’a yapılan ihracatta sevk öncesi denetim sisteminin 
belirlenmesi amacıyla oluşturulan çalışma grubunda 
İDMİB Yönetim Kurulu Üyesi İslam Şeker’in Birliğimizi 
temsil etmesi kararı alınmış ve TİM’e iletilmiştir. Sözko-
nusu çalışma komitesi çalışmaları 28 Temmuz 2015 tari-
hinde Ekonomi Bakanlığı tarafından TİM’e iletilen resmi 
yazı ile başlatılmıştır.

SASO Belgesi hakkında
sektörümüzün görüşü
Suudi Arabistan tarafından ithalatta talep edilen 
standart uyum belgesi olan SASO belgesi bu ülkeye 
yapılan ihracatta teknik engel oluşturmaktadır. Suudi 
Arabistan’a yönelik ihracatımızın kolaylaştırılması ve 
arttırılmasını teminen, bu ülke ile yapılan ticarette 
ilave maliyet ve zaman kayıplarına sebebiyet veren 
SASO belgesinin Türk menşeli ürünler için muaf tu-
tulmasına yönelik olarak Ekonomi Bakanlığı ve Suudi 
Arabistan nezdinde girişimde bulunulması yönündeki 
talebimiz 13Ağustos 2015 tarihli resmi yazı ile TİM’e 
iletilmiştir.

Dâhilde İşleme Rejiminin Güncel 
Sorunlarına İlişkin Sektörümüzün Görüşü
Dâhilde İşleme Rejimi Değerlendirme Kurulu 12’inci 
Toplantısı kapsamında rejimin uygulanmasına karşılaşın 
en güncel üç sorunun ve bunlara ilişkin gerekçeli görüş 
ve önerilerin toplantı gündemine alınmasına yönelik 4 
Aralık 2015 tarihli resmi yazı TİM’e iletilmiştir.

YOİKK Teknik Komiteleri Çalışmaları
Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu 
(YOİKK) Altyapı Teknik Komitesi’nin çalışmaları çerçe-
vesinde sektörümüz görüş ve önerileri TİM aracılığıyla 
İlgili Bakanlıklara iletilmiştir.

Diğer Kurum ve Kuruluşlara
İletilen Yazılar

Ege Üniversitesi Deri Mühendisliği 
Fakültesi Deri Mühendisliği Bölümü’nün 
kontenjanının arttırılması 
Ege Üniversitesi Deri Mühendisliği Fakültesi Deri Mü-
hendisliği Bölümü’nün kontenjanının arttırılması hak-
kındaki 07 Mayıs 2015 tarihli resmi görüş yazımız T.C. 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığına iletildi.

Yolcu Beraberi Eşya Denetimine İlişkin 
Sektörümüz Görüşünün Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı’na İletilmesi
Yolcu beraberi eşya denetimlerinde, ihracatçı firma-
larımızın satış temsilcilerine yasalarımızın sağladığı 
imkânlar dâhilinde azami anlayışın gösterilmesi husu-
sundaki sektörümüz görüşü 8 Eylül 2015 tarihli resmi 
yazı ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel 
Müdürlüğü’ne iletilmiştir.
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Genel Sekreterliğimiz internet sitesinde ihracat 
başlığının altında ülkemiz tekstil, hazır giyim, deri 
ve halı ürünlerine yönelik olarak diğer ülkelerce 
uygulanan korunma önlemleri, anti damping 
vergileri, ülkemizce imzalanan serbest ticaret 
anlaşmaları ve bu anlaşmalara bağlı olarak gümrük 
vergilerinin yürürlükten kalkma takvimleri, GSP 
kapsamında ihracat olanakları, ayrıca ithalat 
başlığı altında anti damping ve telafi edici vergi 

gibi ülkemizce uygulanan korunma önlemleri, azo 
boyarlar ve kayıt gibi ithalat tebliğleri mevzuatta 
oluşan değişikliklere paralel bir şekilde düzenli 
olarak güncellenmektedir.

İDMİB Web Sitesi Çalışmaları
Birliğimizin faaliyetlerinin etkin bir şekilde sektöre ak-
tarılmasını teminen İDMİB web-sitesinin oluşturulma 
çalışmalarına hız verilmiştir. 

İTKİB Genel Sekreterliği’nin iştigal sahasındaki 
tekstil, deri ve halı konusunda Türkiye’den 
ithalat yapmak üzere Genel Sekreterliğe başvuran 
yabancı firmaların talepleri Tekstil, Deri ve Halı 
Şubesi Ar-Ge ve Mevzuat Bölümü tarafından 
cevaplandırılmakta, bu firmaların ilgilendikleri 
malları Türkiye’den temin edebilmeleri için uygun 
Türk ihracatçıların adres, telefon, faks ve e-posta 
bilgileri kendilerine gönderilmektedir. Yurtdışındaki 
Ticaret Müşavirliklerimiz vasıtasıyla gelen ithalat 

taleplerine aynı şekilde uygun ihracatçılar bulunarak 
cevaplandırılmakta ve azami ölçüde ikili ticari ilişki 
kurulmasına yardımcı olunmaktadır.  2015 yılı 
süresince Genel Sekreterliğimizin Tekstil, Deri ve Halı 
Şubesi Arge Bölümü’ne, bir kısmı doğrudan yabancı 
firmalardan bir kısmı ise Müşavirliklerimizden olmak 
üzere 200’ün üzerinde dış talep başvurusu olmuştur. 
Bu başvuruların hepsine üretici/ihracatçı firma 
listesi gönderilmiş, bir kısmı da internet sayfasında 
yayınlanarak üyelere duyurulmuştur.

Belgelendirme Merkezi
• Proje sonucu olarak 21 Haziran 2013 tarihinde oluş-
turulan, Şubat 2014 yılında TÜRKAK Tarafından ak-
redite edilen ve 1 Temmuz 2014 yılında MYK tarafın-
dan Belgelendirme yapmak üzere yetkilendirilmiştir.
•Şu anda Deri İşleme, Ayakkabı, Deri Hazır Giyim 
ve Saraciye alt sektörlerinden oluşan deri ve deri 
ürünleri sektöründe personel belgelendirmesi 
yapılabilmektedir.

Belgelendirme Yapılabilen Meslekler
• Kesimci Ayakkabı (Seviye 4)
• Kesimci Saraciye (Seviye 3)
• Kesimci (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye 4)
• Model Makineci (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye 4)
• Ayakçı (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye 3)
• Deri İşlenti Operatörü (Seviye 4)

Ulusal Yeterliliği Hazırlanmış Meslekler
2015 yılında TESK ile işbirliği kapsamında iki farklı 
komisyon oluşturularak, yeterlilik hazırlama çalışmala-
rına katılınmış, hazırlanan yeterliliklerin pilot uygula-

maları İDMİB tarafından yapılmış, Sektör Komitesinde 
görüşmelere katılarak, Yeterliliklerin MYK tarafından 
yayınlanması sağlanmıştır.
• Ayakkabı İmalatçısı (Seviye 4)
• Sayacı (Seviye 3)
• Saraciye İmalatçısı (Seviye 4)
Mesleklerinin yeterlilikleri hazırlanmış, MYK sektör ko-
mitesinde görüşülmüş, yayınlanması beklenmektedir.

Ulusal Meslek Standardı
Hazırlanan Meslekler
2015 yılında, altı adet meslek standardı hazırlanmış, 
sektörün görüşüne sunulmuş ve MYK Sektör 
Komitesinde görüşülmüş ve Resmi gazetede 
yayınlanarak yürürlüğe girmesi beklenmektedir.
• Kürk Giysi İmalatçısı (Seviye 5)
• Asortici (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye4)
• Çakımcı (Seviye 3)
• Elişi Operatörü(Deri/Kürk Hazır Giyim) (Seviye 3)
• Makine Operatörü (Deri İşlenti) (Seviye 3)
• Dikiş Makinesi Operatörü
(Deri/Kürk Hazır Giyim) (Seviye 3)

İTKİB İNTERNET SİTESİ İHRACAT VE İTHALAT 
BÖLÜMLERİNİN GÜNCELLENMESİ

DIŞ TALEPLER

İDMİB MESLEKİ BELGELENDİRME MERKEZİ 
2015 YILI FAALİYETLERİ
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Belgelendirme Merkezi
Tanıtım Çalışmaları
2015 yılında belgelendirme faaliyetlerini, devletin 
verdiği belgelendirme teşviklerini ve AB hibelerinden 
sektörü bilgilendirmek mail yolu ile 522 işletme 
bilgilendirilmiştir. Ayrıca, Derneklerin YK. larına 
katılarak belgelendirme faaliyetleri için bilgilendirme 
yapılmıştır. 

2015 Yılında Yapılan
Belgelendirme Faaliyetleri 
• 2015 yılında; 
Sınava giren aday sayısı 41 kişi (sınavları 2016 yılında 
devam etmiştir)
Belge almaya hak kazanan personel sayısı 2 kişi, 
• 2016 yılında;
Ocak ve Şubat aylarında 38 kişi belge almaya hak 
kazanmıştır.

2016 yılı belgelendirme hedefi olarak talep olması 
halinde her meslek için İstanbul’da ayda 30 kişinin 
teorik ve performans sınavlarını yapma kapasitesi 
mevcuttur. 
• Kesimci Ayakkabı (Seviye 4) 
• Kesimci Saraciye (Seviye 3)
• Kesimci (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye 4)
• Model Makineci (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye 4)
• Ayakçı (Deri/Kürk Hazır Giyim)(Seviye 3)
• Deri İşlenti Operatörü (Seviye 4)
• Sayacı (Seviye 3) 
• Ayakkabı imalatçısı (seviye 4)
• Saraciye İmalatçısı (Seviye 4)

Üç mesleğin de kapsam genişletme ile 
belgelendirilmesi ve İstanbul dışında da 
belgelendirme faaliyetlerini yapmak üzere sınav 
merkezleri oluşturduğumuzda,
Her meslekte aylık 90 kişinin sınavlarının yapılması 
ve yıllık olarak dokuz meslekte 1500 kişinin 
belgelendirilmesi hedeflenmektedir.
Belgelendirme Faaliyetlerinin yanında, İTKİB 
bünyesinde çalışan personelin eğitim ihtiyaçlarını 
belirlemek amacı ile yapılan ‘Eğitim İhtiyacını 
Belirleme Anketleri’ doğrultusunda personelin eğitim 
ihtiyaçları belirlenmiştir. 

Personelin Eğitim İhtiyacını Belirleme
İTKİB bünyesinde çalışan personelin eğitim 
ihtiyaçlarını belirlemek amacı ile yapılan eğitim 
ihtiyacı belirleme analizleri doğrultusunda personelin 
eğitim ihtiyaçları belirlenmiştir. 
Eğitim ihtiyaçlarının karşılanması için İTKİB 
tarafından ihtiyaca yönelik personel eğitimleri 
başlatılmıştır.
Bu kapsamda,

Office Word Eğitimleri
Bu kapsamda yapılan planlama ile İTKİB bilişim alt 

yapısına uygun olması ve personelin yeni bilişim 
alt yapısına hazırlanması için, MİCROSOF OFFİCE 
PROGRAMLARI eğitimlerine başlanmıştır.Eğitim 
talebi olan 61 çalışan personele, e-öğrenme yolu ile 
3 aylık sürede tamamlanmak üzere  ‘MİCROSOFT 
OFFİCE 2013’ eğitimi verilmektedir.Eğitimler 10 
Ekim 2015 ile 10 Ocak 2016 tarihleri arasında 
tamamlanmıştır.

İletişim Eğitimleri
Kurum içinde çalışanlara birbirleri ile ve üyelerle 
sorunsuz ve etkili iletişim kurabilme yetisi 
kazandırabilmek amacı ile Devlet Yardımları 
ve Turquality Şubelerinin özellikleri dikkate 
alınarak, ‘ÜYE ODAKLI İLETİŞİM EĞİTİMİ’ içeriği 
oluşturulmuştur. Takvim doğrultusunda eğitimler 
devam etmektedir.

Sektör Tanıtım Gezileri

İTKİB’de Yeni Göreve Başlayanların
Sektör Tanıtım Ziyaretleri
İTKİB Genel Sekreterliği tarafından organize edilen, 
bünyesinde görev yapan personelin, iş ve işlemlerini 
gerçekleştirdiği sektörleri tanımaları, yaptıkları 
iş ve işlemlerde sektörlerin ortak özelliklerini ve 
farklılıklarını yerinde görerek iş yerinde daha verimli 
olacakları düşünülmüştür. Eğitim ihtiyaçlarının 
karşılanması için İTKİB tarafından ihtiyaca yönelik 
personel eğitimleri başlatılmıştır. Bu kapsamda, 
15 Haziran 2015 tarihinde göreve başlamış olan ve 
tüm şubelerde çalışan karma 17 kişilik bir personel 
grubu ile haftada 1 gün olarak 29 Eylül 2015 ile 11 
Kasım 2015 tarihleri arasında sektör tanıma gezileri 
düzenlenmiştir. İstanbul Deri Organize Sanayi Bölge 
Müdürlüğü, Deri İşlenti, Ayakkabı, Deri Hazır Giyim, 
Saraciye,  Hazır Giyim, Tekstil ve Halı sektörlerinden 
11 adet işletme ziyaret edilmiş, yetkililerden üretim 
süreçleri ile ilgili bilgi alınmıştır.

Devlet Yardımları ve Turquality Şube 
Personeli Sektörü Yerinde Tanıma 
Faaliyetleri
Diğer taraftan, Devlet Yardımları ve Turquality 
Şubeleri için 9 Kasım- 22 Aralık 2015 tarihleri 
arasında il içi ve il dışında faaliyet gösteren Deri 
İşlenti, Ayakkabı, Deri Hazır Giyim, Saraciye,  
Hazır Giyim, Tekstil ve Halı sektörlerinin üretim 
faaliyetlerini yerinde incelemek üzere farklı üretim 
yapan işletmeler tercih edilerek sektör tanıma 
ziyaretleri yapılmıştır. Bu kapsamda iki grup halinde 
17 adet işletme ziyaret edilmiş, yetkililerden üretim 
süreçleri ile ilgili bilgi alınmıştır.

Komite ve Komisyon Çalışmaları
Farklı zamanlarda sektörel bazlı komite, komisyon ve 
çalıştaylara İDMİB YK. ve İTKİB Genel Sekreterliğinin 
görevlendirmeleri ile katılım sağlanmıştır.
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Turquality Şubesinin Görevi
11 Ocak 1995 tarih ve 22168 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak yürürlüğe giren İhracata Yönelik Devlet Yar-
dımları Kararı çerçevesinde; uygulaması İhracatçı Birlikle-
rince yürütülmekte olan, “2006/4 Sayılı Türk Ürünlerinin 
Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştiril-
mesi ve Turquality®’nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” 
kapsamındaki destek başvuruları değerlendirilmektedir. 
Bu Tebliğde belirtilen kriterler çerçevesinde, İhracatçı 
Birlikleri, Üretici Dernekleri, Üretici Birliklerinin, sektör-
lerinin yurtdışında tanıtımı amacıyla gerçekleştirecekleri 
harcamalara ilişkin giderler, Türkiye’de ticari ve/veya sınai 
faaliyette bulunan şirketlerin ürünlerinin markalaşması 
amacıyla gerçekleştirecekleri faaliyetlere ilişkin giderler 
ile İhracatçı Birliklerinin TURQUALITY® Programı kap-
samında firmalara yurt içinde ve yurt dışında markalaşma 
sürecinde vereceği desteklere ilişkin harcamalar, Türk 
markalarının pazara giriş ve tutunmalarına yönelik ger-
çekleştireceği her türlü faaliyet ve organizasyonlara ilişkin 
giderler ile olumlu Türk malı imajının oluşturulması ve 
yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında gerçekleş-
tireceği her türlü harcamaların uluslararası kurallara göre 
Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu’ndan karşılanması amaç-
lanmaktadır. Turquality destekleri, destek projesinde yer 
alan her aktörün (Bakanlık, Sekreterya, Birlik, Firma) ayrı 
ayrı kullanabildiği bir otomasyon sistemi üzerinden Birlik 
tarafından sonuçlandırılmaktadır. 2006/4 sayılı Tebliğ’e ait 
işlemler 2015 yılı Mayıs ayına kadar Genel Sekreterliğimiz 
bünyesinde Devlet Yardımları Şubesi’nde yürütülmekte 
idi. Mayıs ayı itibariyle Turquality Destekleri uygulaması-
nın yürütülmesi amacıyla Sekreterliğimiz bünyesinde Tur-
quality Şubesinde oluşturulmuştur. 2006/4 sayılı tebliğ ile 
ilgili destek başvurularının sonuçlandırılması bu şubemiz 
tarafından gerçekleştirilmektedir.

Destek Kalemleri
2006/4 sayılı Tebliğ kapsamında desteklenmekte olan 
Markaların Ekonomi Bakanlığı’nca değerlendirilen per-
formans kriterlerine göre Marka Destek ve Turquality 
Destek programına alınması hâlinde;
• Patent, faydalı model ve endüstriyel tasarım tesciline 
ilişkin harcamaları ile destek kapsamına alınan markala-
rının yurtdışında tescili ve korunmasına ilişkin giderleri, 
%50 oranında ve
Marka Destek Programında yıllık en fazla 50.000 ABD 
Doları,
Turquality Destek Programında limitsiz.
•Hedef pazar olarak belirledikleri ve Bakanlıkça onay-
lanan ülkelerde, destek kapsamına alınan markalı ürün-
leriyle ilgili olarak gerçekleştirdikleri, Tebliğ EK’inde 
belirtilen tanıtım harcamaları, %50 oranında ve  Marka 
Destek Programında yıllık en fazla 400.000 ABD Doları,
Turquality Destek Programında limitsiz.
•Hedef pazar olarak belirledikleri ve Bakanlıkça onayla-
nan ülkelerde destek kapsamına alınan markalı ürünleriy-
le ilgili olarak açtıkları birimlere ilişkin;

TURQUALITY DESTEĞİ

Destek Kalemi Destek Türü Yüzde  Limit 

Mağaza/ofis/depo Kira, 
Belediye Gideri, vs.

Marka Destek 50%  Yıllık 600.000 USD 

Mağaza/ofis/depo 
dekorasyon

Marka Destek 50%  Yıllık 300.000 USD 

Department Store, 
Reyon, Raf, Köşe Kira ve 
dekorasyon

Marka Destek 50%  Yıllık 200.000 USD 

Showroom Kira ve 
dekorasyon

Marka Destek 50%  Yıllık 200.000 USD 

Franchise kira Marka Destek 50%

 Yıllık en fazla 10 
Mağaza için, mağaza 
başına 2 yıl süresince, 
yıllık 50.000 USD 

Franchise dekorasyon Marka Destek 50%
 Yıllık en fazla 10 
Mağaza için mağaza 
başına 50.000 USD 

Mağaza/lokanta/kafe Kira, 
Belediye Giderleri, vs.

Turquality Destek 50%
 Aynı anda en fazla 50 
mağaza, limitsiz 

Mağaza/lokanta/kafe Kira, 
Dekorasyon

Turquality Destek 50%
 Mağaza başına 
200.000 USD 

Ofis/depo/showroom, 
department store vs. Kira, 
Belediye Giderleri, vs.

Turquality Destek 50%  Limitsiz 

Ofis/depo/showroom, 
department store vs. 
Dekorasyon

Turquality Destek 50%
 Birim başına 200.000 
USD 

Franchise Kira Turquality Destek 50%

 5 Yıllık Destek süresi 
boyunca toplam 100 
mağaza için, mağaza 
başına 2 yıl süresince 
200.000 USD 

Franchise dekorasyon Turquality Destek 50%

 5 Yıllık Destek süresi 
boyunca toplam 100 
mağaza için, mağaza 
başına 100.000 USD 

Çevre, kalite ve insan sağlığına yönelik teknik mevzuata 
uyum sağlanabilmesi ve mağaza/lokanta/kafe açılışı ve iş-
letilmesini teminen gerçekleştirilen; kalite, hijyen, çevre 
belgeleri ile insan can, mal emniyeti ve güvenliğini gös-
terir işaretlere ilişkin danışmanlık dahil her türlü giderle-
ri, %50 oranında ve 
Marka Destek Programında yıllık en fazla 50.000 ABD 
Doları,
Turquality Destek Programında limitsiz,
• Uluslararası pazarlarda rekabet avantajını artırmak üze-
re alacakları, Tebliğ EK’inde belirtilen danışmanlıklara 
ilişkin giderler, %50 oranında ve
Marka Destek Programında yıllık en fazla 300.000 ABD 
Doları,
Turquality Destek Programında yıllık en fazla 600.000 
ABD Doları.
•  Destek kapsamına alınan markalı ürünleriyle ilgili, 
destek kapsamındaki şirket veya harcama yetkisi verilen 
şirket tarafından istihdam edilen moda/endüstriyel ürün 
tasarımcısı, aşçı/şef giderleri, %50 oranında ve
Marka Destek Programında aynı anda azami 3 kişi için, 
yıllık en fazla 200.000 ABD Doları,
Turquality Destek Programında aynı anda azami 5 kişi 
için limitsiz.
 •Pazar araştırması çalışması ve raporlarına ilişkin gider-
ler, %50 oranında ve
 Marka Destek Programında yıllık en fazla 100.000 ABD 
Doları,
Turquality Destek Programında limitsiz.
•  Şirketlerin bu maddenin birinci fıkrasında 
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düzenlenen desteklerden yararlanabilmesi için; 
kapsamdaki markalarına ve ilgili destek dönemine 
ilişkin olarak, Bakanlık tarafından yetkilendirilen 
danışmanlık şirketlerince gerçekleştirilecek Gelişim 
Yol Haritası çalışmasını yaptırmaları zorunludur.  
Şirketlerin bu fıkra uyarınca yaptığı harcamalar, ilgili 
destek dönemi için en fazla 200.000 ABD Doları ve %75 
oranında, desteklenir. 

Genel Sekreterliğimiz Bünyesinde Değer-
lendirilen Başvuruların Güncel Durumları
 2016 yılına girilirken, Genel Sekreterliğimiz bünye-
sinde Turquality kapsamında desteklenmekte olan 35 
aktif Marka bulunmaktadır. Turquality kapsamında tüm 
İhracatçı Birlikleri’ne yapılan toplam başvuru sayısı 
148.874’tür. Bu başvuruların 49.531 adedi Genel Sekre-
terliğimize yapılmıştır. 
Her ay ortalama 900 adet yeni başvurunun yapıldığı 
Genel Sekreterliğimizde, 2015 yılsonu itibariyle toplam 
39.029 başvuru sonlandırılmıştır. 2015 yılı içerisinde 
sonuçlandırılan başvuru sayısı ise 15.855’tir. Toplam 
sonuçlandırılan dosyaların %40’ı 2015 yılında gerçekleş-
tirilmiştir.
-Aşağıdaki tablo; 2015 yılsonu itibariyle Genel Sekreter-
liğimiz bünyesindeki Turquality Başvurularının güncel 
durumunu göstermektedir:

sertifikasyon eğitimi düzenlenmiştir. Ekonomi Bakan-
lığı koordinatörlüğünde firma çalışanlarına verilen bu 
eğitimin amacı, tebliğe hâkim firma personeli portfö-
yü oluşturmak ve yine firmaların markalaşma kültü-
rünü benimsemeleri için yol göstermektir. Eğitim sü-
resince Birliğimiz, en yoğun başvuruların bulunduğu 
Birim Kiraları eğitimini üstlenmiş, bu konuda yaklaşık 
2 saatlik konferans verilmiştir. Tüm eğitimler sonun-
da firma çalışanları bir sınava tabi tutulmuş, başarılı 
olanlara sertifika verilmiştir. 
Ayrıca, yıl içerisinde Tebliğ ve Uygulama Usul ve 
Esasları Genelgesi hakkında Ekonomi Bakanlığı ve 
ilgili İhracatçı Birlikleri ile toplantılar yapılmıştır. Bu 
toplantılar sonucunda mevzuatta yapılabilecek deği-
şiklik ve iyileştirmelere istinaden Birliğimiz görüşleri 
Ekonomi Bakanlığı’nın ilgili birimlerine iletilmiştir. 
Mevzuatta gerçekleşen değişiklikler firmalara güncel 
olarak bildirilmektedir.

11 Ocak 1995 tarih ve 22168 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren İhracata Yönelik Devlet 
Yardımları Kararı çerçevesinde; Uygulaması İhracatçı 
Birliklerince yürütülmekte olan, aşağıda belirtilen 
Tebliğler kapsamındaki destek başvuruları değerlen-
dirilmiş ve sonuçlandırılan dosyalara ilişkin ilgili ku-
rumlara ve başvuru sahibi ihracatçı firmalara gerekli 
bildirimler yapılmıştır. Uygulaması Devlet Yardımları 
Şubemizce Yürütülen İhracata Yönelik Devlet Yar-
dımları Hakkında Tebliğler; 

-Yurt Dışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının 
Desteklenmesine İlişkin Tebliğ
 (Tebliğ No: 2009/5)
-Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ
(Tebliğ No: 2010/6)
-Tasarım Desteği Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 
2008/2) 
-Pazara Giriş Belgelerinin Desteklenmesine İlişkin Ka-
rar ( Karar No:2014/8)

2014 yılı ve 2015 yılı karşılaştırmasını yapabilmek ve 2015 
yılındaki değişimi görebilmek için aşağıdaki tablo ve bu 
tablo neticesinde oluşturulan grafikler incelenebilir:

İTKİB
Eksik 
Belge

İncelenmekte 
Olan

Onaylanan Reddedilen Toplam
Sonuçlanma 

Oranı

Genel Toplam 547 9.062 27.546 12.376 49.531 81%

YILLAR
Firmalara 

Verilen Toplam 
Destek Tutarı

Sonuçlanan 
Başvuru Sayısı

Personel 
Sayısı

2014   61.463.155,37 TL 8.740 8

2015 177.925.543,86 TL 15.855 10

61.463.155,37

177.925.543,86

2014 2015

Verilen Destek Tutarı

2014 2015

SonuçLanan 
BaşVuru SaYıSı

15.855

8.740

DEVLET YARDIMLARI 

Bunun yanında; 2015 yılı içerisinde toplam 10.246 
yeni başvuru yapılmıştır. 
Genel Sekreterliğimizin de katılımı ile Ekim ayı içeri-
sinde dosyaların kapanma hızını daha makul seviyele-
re yükseltmek amacıyla, firmalara yönelik olarak bir 
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TEBLİĞ DESTEĞİN AMACI

YETKİLİ 
KURULUŞ/ 
BAŞVURU 

MERCİİ

DESTEKTEN 
YARARLANLAR

TEMEL 
DESTEK 
ORANI

DESTEK KAPSAMI

1

Yurt Dışında 
Gerçekleştirilen 
Fuar Katılımlarının 
Desteklenmesine İlişkin 
Tebliğ 2009/5

Türk Ticaret Kanunu hükümleri 
çerçevesinde kurulmuş, ihracatçı 
birliğine üye şirket ile Türkiye’de 
yerleşik kurum, kuruluş veya üretici / 
imalatçı organizasyonlarının yurt dışı 
fuar organizasyonlarına iştiraklarinin 
ve Bakanlıkça belirlenerek ilan 
edilen, yurt dışında düzenlenen 
uluslararası sektörel fuarlara bireysel 
katılımların sağlanması ile Türk 
ihraç ürünlerinin tanıtılması ve 
pazarlanması suretiyle ihracatımızın 
artırılmasıdır.

Ekonomi 
Bakanlığı/ 
İhracatçı 
Birlikleri

İmalatçı, Pazarlamacı, 
Sektörel Dış Ticaret 
Şirketleri(SDŞ), 
Organizatör firmalar, 
İhracatçı Birlikleri

%50 •Organizatör firmaların 
info stand kira/ dekorasyon, 
internet ve tanıtım giderleri                                                      
•Katılımcı firmaların stant kirası, 
stant dekorasyonu, nakliye ve ulaşım 
giderleri

2

Yurtdışı Birim, 
Marka ve 
TanıtımFaaliyetlerinin 
Desteklenmesi 
Hakkında Tebliğ 2010/6

Yurt dışı pazarlarda geniş çaplı 
ve uzun süreli tanıtım yapılmasını 
teminen, gerçekleştirecek tanıtım ve/
veya marka tescil faaliyetlerine ilişkin 
giderler ile yurt dışında mal ticaretine 
yönelik faaliyette bulunmak amacıyla 
açılan veya açılacak olan birimlere 
(ofis, mağaza, depo, showroom, 
reyon) ilişkin kira giderlerinin ve 
Türk Ticaret Merkezlerine ilişkin 
giderlerin desteklenmesi

Ekonomi 
Bakanlığı/ 
İhracatçı 
Birlikleri

Türkiye’de Sınai ve/
veya Ticari, faaliyette 
bulunan şirketler ile 
İşbirliği Kuruluşları 
(TTM’ leri için TİM ve 
İhracatçı Birlikleri)

%50
(tanıtım 
desteği 
için %60, 
ayrıca özel 
durumlarda 
destek 
oranları 
%70’e kadar 
çıkabilir)

• Net Kira giderleri                                        
•  Yurt dışı tanıtım giderleri                         
•Yurt dışı marka Tescil giderleri
(TTM’ler için; kiralama, satıl alma, 
TTM tanıtım ve personel giderleri)

3

Tasarım Desteği 
Hakkında Tebliğ 2008/2

Türkiye’de tasarım ve inovasyon 
kültürünün oluşturulması ve 
yaygınlaştırılması amacıyla tasarımcı 
şirketleri, tasarım ofisleri ile İhracatçı 
Birlikleri ve tasarım dernekleri-
birliklerinin gerçekleştirileceği 
tanıtım, reklam, pazarlama, istihdam, 
danışmanlık harcamaları ile yurt 
dışında açacakları birimlere ilişkin 
giderlerinin / Şirketlerin yurtdışı 
pazarlara yönelik katma değerli ürün 
geliştirmek amacıyla yürütecekleri 
tasarım ve ürün geliştirme projelerine 
ilişkin giderlerin desteklenmesi

Ekonomi 
Bakanlığı/ 
İhracatçı 
Birlikleri

Tasarımcı şirketler ve 
tasarım ofisleri /  TİM, 
ihracatçı birlikleri ve 
tasarım dernek/birlik 
ve vakıfları / Ticari ve/
veya sınai şirketler 
(tasarım ve ürün 
geliştirme projeleri 
için)

%50 1-Tasarımcı Şirketleri &Tasarım 
ofislerinin;
• Yurt dışı Tanıtım giderleri          
  •Yurt dışı birimlere ilişkin kira, 
demirbaş / dekorasyon giderleri                                           
• Yurt dışı marka tescili ve 
korunmasına ilişkin giderleri             
• İstihdam edilen Türk moda/
endüstriyel ürün tasarımcısı ve 
modelistlerin brüt maaş giderleri 
 •Uluslararası pazarlarda rekabet 
avantajını arttırmak üzere alınacak 
danışmanlıklara ilişkin giderler
2-İşbirliği Kuruluşlarının;
• Tanıtım, Reklam ve Pazarlama 
Projelerine ilişkin giderler
  • Yarışmalarda dereceye giren 
tasarımcılara ilişkin giderler (Ekonomi 
Bakanlığı tarafından yürütülmektedir)
3-Tasarım ve Ürün Gel. Projeleri 
Kapsamında Şirketlerin; 
• İstihdam edilen Türk moda/
endüstriyel ürün tasarımcısı, modelist 
ve mühendislerin brüt maaş giderleri 
    • Alet, teçhizat,  malzeme ve 
yazılım giderleri 
    • Seyahat ve web sitesi 
üyeliklerine ilişkin giderler

4

Pazara Giriş 
Belgelerinin 
Desteklenmesi 
Hakkında Karar 2014/8

Türkiye’de ticari ve sınai faaliyette 
bulunan şirketlerin  çevre, kalite 
ve insan sağlığına yönelik teknik 
mevzuata uyum sağlanabilmesini 
teminen akredite edilmiş kurum ve/
veya kuruluşlardan alacakları  kalite, 
çevre belgeleri ile insan can, mal 
emniyeti ve güvenliğini gösterir 
işaretlere ilişkin  harcamaların ; 
tarım ürünlerine ilişkin laboratuvar 
analizleri ve belgelendirme 
işlemleriyle ilgili harcamaların
desteklenmesi

Ekonomi 
Bakanlığı 
/ İhracatçı 
Birlikleri

Türkiye’de ticari 
ve sınai faaliyette 
bulunan ve TTK 124. 
maddesinde belirtilen 
kollektif, komandit, 
anonim, limited ve 
kooperatif şirketleri

%50 • ISO 14000
• CE İşareti
• Uluslararası Nitelikteki Diğer Kalite 
ve Çevre Belgeleri
• ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetimi 
Sistemi Belgeleri
• Tarım Ürünlerine İlişkin 
Belgelendirme İşlemleri ve Olumlu            
Sonuçlanmak Kaydıyla Laboratuar 
Analiz Raporların alımında yalnız 
belgelendirme masrafları
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TEBLİĞ
2014 YILINDA 

KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2015 YILINDA 
KAPANAN 

DOSYA SAYISI

Yurt Dışında Gerçekleştirilen 
Fuar Katılımlarının 
Desteklenmesine İlişkin 
Tebliğ 2009/5

1772 1411

TEBLİĞ
2014 YILINDA 

KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2015 YILINDA 
KAPANAN 

DOSYA SAYISI

Yurt Dışı, Birim, Marka 
ve Tanıtım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında 
Tebliğ (2010/6)

1201 1506

TEBLİĞ
2014 YILINDA 

KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2015 YILINDA 
DESTEKLENEN 
DOSYA SAYISI

Tasarım Desteği 
Hakkında Tebliğ (2008/2)

94 108

TEBLİĞ
2014 YILINDA 

KAPANAN 
DOSYA SAYISI

2015 YILINDA 
DESTEKLENEN 
FİRMA SAYISI

Pazara Giriş Belgelerinin 
Desteklenmesine İlişkin 
Karar (2014/8)ve Çevre 
Maliyetlerinin Desteklenmesi 
Hakkında Tebliğ 97/5 

61 122

2015 Yılında Genel Sekreterliğimiz 
Devlet Yardımları Şubesine Yapılan 
Destek Başvuruları Ve Sonuçlandırılan 
Başvurulara İlişkin Bilgiler

1-Yurt Dışında Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (2009/5)  

Milli Katılım: 2015 yılında Ekonomi Bakanlığı’nca 
yetkilendirilen organizatörlerce milli katılım 
gerçekleştirilen ve başvuru mercii Genel 
Sekreterliğimiz olan 33 Fuar için,  toplam 928 
firma başvurusu tarafımıza iletilmiştir. Buna 
karşılık 2015 yılında, geçmiş yıllardaki başvurular 
dâhil olmak üzere toplam 660 firma başvurusu 
sonuçlandırılmış olup 11.334.057,00 TL destek 
ödemesi talimatı verilmiştir. 

Organizatör Tanıtım: 2015 yılında Ekonomi 
Bakanlığı’nca yetkilendirilen organizatörlerce 
milli katılım gerçekleştirilen 36 Fuar için; Genel 
Sekreterliğimize toplam 36 organizatör tanıtım 
başvurusu yapılmış olup tarafımızca, daha önceki 
yıllarda yapılan başvurular dâhil 22 başvuru 
sonuçlandırılmıştır. Sonuçlandırılan başvurular 
için toplam 633.120,00 TL destek ödemesi 
talimatı verilmiştir.

Bireysel Katılım: Genel Sekreterliğimiz Birliklerine 
üye firmaların, sektörel nitelikteki uluslararası 
fuarlara bireysel katılımlarına ilişkin, 2015 yılında 
tarafımıza 832 destek başvurusu yapılmıştır. 
2015 yılında Birliğimizce, toplam 729 bireysel 
katılım başvurusu sonuçlandırılmış olup toplam 
13.190.084,00 TL destek ödemesi için talimat 
verilmiştir.

2-Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (2010/6) 

2015 yılında, 2010/6 sayılı Tebliğ kapsamındaki 
desteklerden faydalanmak üzere 206 Firma 
tarafından Genel Sekreterliğimize toplam 1389 
destek başvurusu ibraz edilmiş olup 2015 yılında, 
geçmiş yıllarda yapılan başvurularla birlikte 
toplam 1506 başvuru sonuçlandırılmıştır.
Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ kapsamında, 2015 
yılında tarafımızca sonuçlandırılan başvurularda 
toplam 25.561.750,00 TL destek ödemesi için 
talimat verilmiştir.

3-Tasarım Desteği Hakkında Tebliğ (2008/2)

2008/2 Tebliğ’e çerçevesinde Ekonomi 
Bakanlığı tarafından destek kapsamına alınan 5 
tasarımcı şirketi tarafından,  2015 yılında Genel 
Sekreterliğimize toplam 87 destek başvurusu 
yapılmış ve geçmiş yıl başvuruları dâhil toplam 
108 başvuru dosyası sonuçlandırılmıştır. Bu 
Tebliğ kapsamında, 2015 yılında tarafımızca 
sonuçlandırılan başvurularda toplam 2.178.152,00 
TL destek verilmiştir.

4- Pazara Giriş Belgelerinin Desteklenmesine 
İlişkin Karar (2014/8)( 97/5 Sayılı Çevre 
Maliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ) 

Pazara Giriş Belgelerinin Desteklenmesine İlişkin 
Karar ve Eski Tebliğ çerçevesinde, 2015 yılında 
Genel Sekreterliğimize 138 adet destek başvurusu 
iletilmiş olup yıl içerisinde 122 adet başvuru dosyası 
sonuçlandırılmıştır. 

Bu Tebliğ kapsamında, 2015 yılında tarafımızca 
sonuçlandırılan başvurularda toplam 615.910,00 TL 
için destek ödeme talimatı verilmiştir.

Diğer Faaliyetler
21.12.2014 tarihli T.C. Resmi Gazete’ de 
yayınlanarak yürürlüğü giren 2008/2 sayılı Tasarım 
Desteği Hakkında Tebliğ’e ilişkin Uygulama 
Usul ve Esasları Genelgesi 17.03.2015 tarihinde 
yayınlanmıştır. Mevzuata, tasarım departmanı 
kurmak ya da mevcut tasarım departmanlarını 
geliştirmek isteyen şirketlerin desteklenmesini 
ön gören ve bu yolla Türkiye’ de Tasarım ve 
İnovasyon kültürünün gelişmesini sağlamak 
amacıyla “Tasarım ve Ürün Geliştirme Projeleri” 
kısmı eklenmiştir. Yapılan düzenlemelerle ilgili 
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TABLO 1 2014 ADET 2015 ADET DEĞİŞİM % 2014 $ 2015 $ DEĞİŞİM %

MERKEZ 23.753 26.070 9,75 238.775.185 130.271.109 -45,44

WEB 558.721 569.286 1,89 20.248.205.145 18.187.662.966 -10,18

DİĞER GS 4.174 3.024 -27,55 151.649.465 85.836.039 -43,40

TOPLAM 586.648 598.380 2,00 20.638.629.795 18.403.770.115 -10,83

Tablo 1: İTKİB Adına Onaylanan Gümrük Beyannamesi ile Özel / Tax Free Adetleri

Tablo 2: İTKİB Tarafından Diğer Genel Sekreterlikler Adına 
Onaylanan Gümrük Beyannamesi İle Özel / Tax Free Adetleri

TABLO 2 2014 2015 DEĞİŞİM %

EİB 4 3 -25,00

AKİB 11 3 -72,73

UİB 17 26 52,94

BAİB 0 728 -

GAİB 3 2 -33,33

DENİB 3 0 -100,00

OAİB 12 8 -33,33

DAİB 6 5 -16,67

İMMİB 9 0 -100,00

TOPLAM 65 775 1092,31

Tablo 3: Diğer Birliklerin İtkib Adına Onayladığı Gümrük 
Beyannamesi İle Özel / Tax Free Fatura Adetleri ve Fob Usd Tutarları

Tablo 4: Birlik Bazında Gümrük Beyannamesi İle Özel / Tax Free 
Fatura Kalem Bilgilerine Göre Miktar ve Değer Değişimi

TABLO 4
2014 

MİKTAR
2015 

MİKTAR
DEĞİŞİM 

%
2014 $ 2015 $

DEĞİŞİM 
%

İHKİB 1.592.688 1.661.846 4,34 13.352.110.100 11.979.502.290 -10,28

İTHİB 319.432 311.903 -2,36 4.490.403.535 3.924.111.984 -12,61

İDMİB 160.201 161.363 0,73 1.330.578.786 979.826.555 -26,36

İHİB 22.981 23.992 4,40 534.169.164 466.424.375 -12,68

DİĞER 298.592 310.792 4,09 931.368.210 1.053.904.910 13,16

TOPLAM 2.393.894 2.469.896 3,17 20.638.629.795 18.403.770.115 -10,83

TABLO 3
2014 
ADET

2015 
ADET

DEĞİŞİM 
%

2014 $ 2015 $
DEĞİŞİM 

%

EİB 127 98 -22,83 3.567.465 3.038.414 -14,83

AKİB 1.849 1.223 -33,86 79.490.201 31.629.777 -60,21

UİB 23 4 -82,61 1.578.580 43.115 -97,27

BAİB 233 136 -41,63 8.675.161 4.454.695 -48,65

GAİB 528 498 -5,68 27.846.613 20.737.148 -25,53

DENİB 52 50 -3,85 3.100.990 3.433.760 10,73

KİB 16 13 -18,75 1.097.551 1.041.740 -5,09

OAİB 82 53 -35,37 2.622.241 1.932.356 -26,31

DAİB 3 11 266,67 56.241 763.350 1257,28

İİB 385 224 -41,82 5.801.031 3.724.751 -35,79

İMMİB 730 583 -20,14 13.735.667 11.640.103 -15,26

DKİB 146 131 -10,27 4.077.724 3.396.829 -16,70

TOPLAM 4.174 3.024 -27,55 151.649.465 85.836.039 -43,40

birlik yönetim kurullarımız bilgilendirilmiş ve 
Genel Sekreterliğimiz bünyesindeki sektörlerin 
değişiklik ve düzenleme taleplerinin yanında 
önerilerimiz Ekonomi Bakanlığı’na iletilmiştir. 
Bunun sonucunda 2008/2 sayılı Tebliğ’in 
Uygulama Usul ve Esasları Genelgesi’nde 
değişiklikler yapılmış ve 10.7.2015 tarihinde yeni 
hali yayınlanmıştır. 
“Tasarım ve Ürün Geliştirme Projeleri” hakkında 
yaptığımız bilgilendirmeler sonucunda birçok 
firmamız kapsama alınmak için başvuru yapmış ve 
28.12.2015 tarihi itibarı ile toplam 13 firmamızın 
başvuruları Ekonomi Bakanlığı tarafından destek 
kapsamana alınmıştır.  

UYGULAMA

İhracat İşlemleri
Koordinasyon
Ekonomi Bakanlığı adına, Türkiye geneli ihracat 
işlemlerinin takibi, raporlanması, raporların başta 
Ekonomi Bakanlığı olmak üzere ilgili kurum ve 
kuruluşlara iletilmesi, Hazır Giyim, Tekstil ve Deri 
sektörlerinde koordinatör Birlik olunması sıfatı ile 
Birlikler arası koordinasyonun sağlanması, Ebirlik.
net sisteminde bu sektörlere ait mal grupları 
ile G.T.İ.P.’larının ilave/değişikliklerinin test 
edilmesi ve E.Birlik-Net projesine adaptasyonunun 
sağlanması.

Gümrük Beyannamesi ile
Özel/taxfree fatura onay işlemleri
Şubemizde, gümrük beyannamesi ile özel/
taxfree fatura onay işlemleri yapılmakta olup, 
2014 ve 2015 uygulama yılında karşılaştırmalı 
Genel Sekreterliğimiz adına onaylanan gümrük 
beyannamesi ile özel/taxfree fatura istatistiklerine 
ait döküm Tablo 1 de gösterilmektedir.
Ayrıca, 2015 yılında şubemizde diğer genel 
sekreterlikler bünyesinde bulunan birlikler adına 
775 adet gümrük beyannamesi ile özel/taxfree 
fatura onaylanmış olup dökümü Tablo 2 de 
gösterilmektedir.
Diğer genel sekreterliklerin İTKİB adına onayladığı 
2015 yılına ait gümrük beyannamesi ile özel/
taxfree fatura adet ve değerlerini gösteren döküm 
Tablo 3 de gösterilmektedir. 
Diğer genel sekreterliklerin adımıza girdikleri 
de dahil olmak üzere bünyemizdeki birliklere 
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TABLO 5

2014 
YILI GB 
ADEDİ

2014 YILI 
FOBUSD

2014 YILI TOPLAM 
GB ADEDİ İÇİNDEKİ 
GS PAYLARI %

2015 YILI GB 
ADEDİ

2015 YILI 
FOBUSD

2015 YILI TOPLAM 
GB ADEDİ İÇİNDEKİ 
GS PAYLARI %

İTKİB 586.648 20.638.629.795 18,64 598.380 18.403.764.898 18,60

EİB 278.591 12.222.724.117 8,85 283.004 10.458.526.114 8,80

AKİB 227.264 12.884.289.191 7,22 235.173 10.975.435.743 7,31

UİB 364.955 23.479.863.110 11,59 381.667 22.174.945.109 11,86

BAİB 61.365 1.627.297.975 1,95 61.237 1.434.638.261 1,90

GAİB 148.327 9.003.268.468 4,71 151.753 8.420.540.259 4,72

DENİB 58.575 2.301.714.956 1,86 61.535 2.110.797.494 1,91

KİB 13.170 1.634.584.662 0,42 12.617 1.912.630.831 0,39

OAİB 295.124 12.803.315.479 9,38 300.975 11.164.621.709 9,35

DAİB 95.563 2.973.834.186 3,04 102.905 2.226.225.577 3,20

İİB 142.994 6.927.764.317 4,54 142.098 6.413.577.871 4,42

İMMİB 852.911 43.597.515.269 27,09 867.108 37.092.551.897 26,95

DKİB 22.372 1.057.428.995 0,71 18.883 832.891.214 0,59

TOPLAM 3.147.859 151.152.230.520 100 3.217.335 133.621.146.977 100

Tablo 5: İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterlikleri Gümrük Beyannamesi İle Özel / Tax Free Fatura Kayıt Rakamları

Tablo 6: Kromlu Deri İhraç Kaydı Verileri

TABLO 6 2014 VE 2015 YILI KARŞILAŞTIRMALI KROMLU DERİ İHRACAT İSTATİSTİKLERİ

ÜRÜN MUHTEVİYATI BİRLİK 2014 NET KG 2015 NET KG DEĞİŞİM % 2014 FOBUSD 2015 FOBUSD DEĞİŞİM

KROMLU DERİ

İTKİB 24.628.843 14.238.403 -42 40.519.178 22.147.662 -45

DİĞER GS 1.828.418 2.478.174 36 7.728.471 11.546.973 49

TÜRKİYE GENELİ 26.457.261 16.716.577 -37 48.247.649 33.694.634 -30

ait gümrük beyannameleri ile özel/taxfree 
fatura kalem bilgilerine göre miktar ve değer 
tutarlarının değişimini gösteren döküm Tablo 4 de 
gösterilmektedir.
Türkiye geneli 13 genel sekreterliğin 2015 yılında 
onayladığı toplam gümrük beyannamesi ile 
Özel/Taxfree fatura sayısı 3.217.335 adettir. Bu 
miktarın 598.380 âdetini İTKİB adına onaylanan 
Gümrük Beyannameleri ile Özel/Taxfree fatura 
oluşturmakta olup başka bir deyişle % 18,60 pay 

İTKİB’e aittir. Dökümü Tablo 5 de gösterilmektedir.
Şubemiz koordinasyonunda, kromlu derilerin ihraç 
kaydının verilmesinden önce; kayıt konusu eşyanın 
niteliğinin belirlenmesi ve kromlu deri ihracatının 
sağlıklı verilerle izlenmesini teminen yerinde 
yapılan incelemelerde; 2015 yılında 457 gümrük 
beyannamesine konu 666 konteyner ve ilaveten 
25 tır incelemiş ve uygunluk verilmiştir. 2014 ve 
2015 yıllarına ait istatistiki çalışma ise Tablo 6 da 
gösterilmektedir.

Üyelik işlemleri
Şubemizde, 2015 yılında toplam 1.792 adet firma 
birliklerimize üye yapılmıştır. Şubemizde genel 
sekreterliğimiz bünyesinde bulunan dört birliğin 
(Hazırgiyim, Tekstil, Deri, Halı) yanı sıra diğer genel 

sekreterlikler bünyesinde bulunan birlikler adına da 
üyelik işlemleri yapılmaktadır. Şubemizde üye yapma 
işlemlerinin yanı sıra üyelerimize ait borçların tahsili 
ve üye bilgilerinin güncelleştirilmesi yapılmaktadır. 
Firmalarımızın birliklere üye olduğuna dair çeşitli 
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TABLO 7
2014 YILI 

ÜYELİK SAYISI
2015 YILI ÜYELİK 

SAYISI

İHKİB 1.155 1.179

İTHİB 353 356

İDMİB 188 207

İHİB 38 50

TOPLAM 1.734 1.792

Tablo 7: Üyelik Sayıları

Tablo 8: Üye Sayıları

Tablo 9: 2015 Yılında İcra İşlemi Başlatılan Üye Sayıları

TABLO 8
2014 YILI ÜYE 

SAYISI
2015 YILI ÜYE 

SAYISI

İHKİB 7.542 7.323

İTHİB 3.275 3.192

İDMİB 1.565 1.530

İHİB 426 404

TOPLAM 12.808 12.449

TABLO 9 TOPLAM

İHKİB 7.315

İTHİB 2.162

İDMİB 759

İHİB 675

TOPLAM 10.911

kurum/kuruluşlara ibraz edilmek üzere yazı 
verilmektedir.

Yapılan üyelik işlemlerinin birliklere göre dağılımı 
Tablo 7 de gösterilmektedir.

2014 ve 2015 yılsonu itibari ile mevcut 
birliklere göre açık üyelerin dağılımı Tablo 8 de 
gösterilmektedir.

- Onay masası işlemlerinin takip edilmesi,
- Vekâletnamelerin sisteme kaydının yapılması
- Gümrükten gelen gümrük beyannamelerinin bilgi-
lerinin kontrol edilmesi ve birlik kayıtlarında güncel-
lenmesi,
- E-Birlik teknik ekibinin koordinasyonu sağlanmak-
tadır.

Genel Kurul işlemleri
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde faaliyet gösteren 
4 birlik için mevzuat gereği Nisan ayında yapılması 
gereken genel kurul toplantılarına ilişkin; 
- Gazete ilanının hazırlanması,
- Genel Kurullara ilişkin üyelerin, web sayfası, elekt-
ronik posta ile bilgilendirilmesi,
- Genel Kurullara ait listelerinin hazırlanması ve kont-
rolü,
- Genel Kurullara katılacak firmalara ait temsilci 
bildirim yazılarının kabulü ve hazirun listesinin 
oluşturulması,
- Genel kurullara katılacak Bakanlık ve TİM temsilci-
lerinin katılımlarının sağlanması,
- Genel kurul sürecinin mevzuat çerçevesinde yü-
rütülmesi ve sonuçlandırılması sürecinin koordine 
edilmesi işlemleri şubemizce sağlanmaktadır. 

şubemizin Çalışma Saatleri
Şubemiz, Hafta içi 09.00-17.30 saatleri arası hizmet 
vermektedir.  Ayrıca, hafta içi 17:30 – 21:00 arası; 
Cumartesi günü ise 10:00 – 17:30 saatleri arasında 0 
532 447 60 60 numaralı telefondan ihracat işlemleri 
için üyelerimize ve gümrük müşavirlik firmalarına 
destek verilmektedir.

şubemizde Yapılan ihracat ile ilgili Diğer işlemler
1. Fiili ihracatı müteakip alıcısı tarafından kabul edil-
meyen mallara ilişkin düzeltme talepleri sonuçlan-
dırılarak konuyla ilgili firma ve gümrük idarelerine 
bilgilendirme yazılarının hazırlanması,
2. Üyelerimizin yazılı müracaatları üzerine çeşitli 
resmi kurum ve kuruluşlara verilmek üzere ihracat 
kayıt rakamlarını gösterir rapor ve yazıların hazırlan-
ması, 
3. Resmi kurum ve kuruluşların çeşitli konulardaki 
yazılı taleplerine ilişkin düzenlenen cevap yazılarının 
hazırlanması,
4. 4458 sayılı Gümrük Kanunu kapsamında 
30.12.2011 tarih ve 28158 (3.mükerrer) sayılı Resmi 
Gazetenin 1 sıra nolu Gümrük Genel Tebliğinin 6. 
maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi hükümleri 
çerçevesinde talep eden firmalara Performans ve 
Güvenilirlik belgesi hazırlanması,
5. 2015 yılı içinde gümrük müdürlükleri veya birlik-
lerden gelen ihracat kıymet araştırması işlemlerine 
ilişkin 97 adet dosya ile ilgili olarak ilgili kıymet 
araştırma komisyonunu değerlendirmesi neticesinde 
yazı ve istatistiki rakam olarak cevap verilmiştir.
6. Türkiye İhracatçılar Meclisi ve İhracatçı Birlikleri 

Türkiye İhracatçılar Meclisi ve İhracatçı Birlikleri 
Mevzuatı (Kanun, Yönetmelik ile Uygulama Usul ve 
Esasları çerçevesinde) gereği yıllık aidatını ödeme-
yen firmalara yönetim kurulu kararına müteakip 
icra işlemlerinin başlanması yönünde çalışmalar 
yapılmakta olup, 2015 yılında icra işlemi başlatılan 
üyelere ilişkin döküm Tablo 9 da gösterilmektedir.

e-Birlik Projesi uygulama işlemleri
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan üyelerin 
birlik onay işlemlerinin e-birlik programı sayesinde 
web üzerinden yapılabilmesini teminen;
- Kullanıcı veya beyan sahiplerinin kayıt işlemlerinin 
yapılması,
- E-Birlikten gelen gümrük beyannamelerinin bilgile-
rinin kontrol edilmesi,
- Beyan sahiplerinin ofisten bilgi gönderme süreçleri-
nin takip edilmesi,



İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU

TABLO 10 2014 2015

İlk Kez Kayıt Olan İthalatçı Firma Sayısı 2.609 2.657

Toplamİthalatçı Firma Sayısı 18.995 21.652

İlk Kez Kayıt Olan İhracatçı Firma 
Sayısı 3.318 5.080

Toplamİhracatçı Firma Sayısı 36.261 41.341

VekaletnameSayısı 5.123 7.314

TaahhütnameSayısı 10.124 11.465

TABLO 11
2014 

BELGE 
SAYISI

2015 
BELGE 
SAYISI

DEĞİŞİM 
%

BELGE 
SAYISI 
ORANI 

%

2014 
CIFUSD

2015 
CIFUSD

CIFUSD 
DEĞİŞİM 

%

BELGE 
DEĞER 
ORANI

İTKİB 115.604 127.101 9,95 70,94 7.549.923.791 7.746.052.476 2,60 62,17

EİB 9.248 10.349 11,91 5,78 652.725.481 825.888.067 26,53 6,63

AKİB 13.796 13.569 -1,65 7,57 2.409.440.484 1.960.076.098 -18,65 15,73

UİB 23.873 22.757 -4,67 12,70 1.934.648.631 1.481.712.323 -23,41 11,89

BAİB 142 134 -5,63 0,07 10.184.933 12.269.401 20,47 0,10

GAİB 2.351 2.477 5,36 1,38 243.564.770 206.167.345 -15,35 1,65

DENİB 1.887 2.005 6,25 1,12 151.883.355 132.494.061 -12,77 1,06

İİB 592 784 32,43 0,44 83.789.666 93.902.397 12,07 0,75

OAİB - - - - - - - -

KİB - - - - - - - -

TOPLAM 167.493 179.176 6,98 100 13.036.161.110 12.458.562.168 -4,43 100

Mevzuatı (Kanun, Yönetmelik ile Uygulama Usul ve 
Esasları çerçevesinde) gereği, üyelerimizin kısmen 
veya tamamen gerçekleştiremedikleri ihracatlarına 
ait gümrük beyannameleri için ödemiş oldukları 
nisbi aidatların iade talepleri gerçekleştirilmiş ve 
üyelerimizin ihracata ilişkin her türlü sorununa ge-
rek telefon gerekse yazışmalarla cevap verilmiştir.
7. Konsinye ihracata ilişkin ek süre uzatımının veril-
mesi ve kesin satışların kayıtlara işlenmesi,
8. Geri gelen eşya ilgili gümrük idarelerine yazışma-
lar yapılması,
9. Mahkemelerden gelen talep, yazışmalarla ilgili 
hukuk müşavirliğimize görüş bildirilmesi,
10. Hedef Dergisine ait basım ve yayım işleri ile dağı-
tım işlemlerinin takibi yapılmaktadır.

İthalat İşlemleri
ithalat Kayıt Belgesi uygulama işlemleri
31/12/2009 tarih ve 27449 sayılı 2’inci mükerrer 
Resmi Gazete’de yayımlanan “İthalatta Gözetim 
Uygulamalarına İlişkin Tebliğ (İthalat: 2010/1)” 
hükümleri gereği, Genel Sekreterliğimiz koordina-
törlüğünde 7 kayıt merkezinde, 04/06/2013 tarih ve 
28667 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “İthalatta 
Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ(2013/9)” 
hükümleri gereği, Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel 
Sekreterliği koordinatörlüğünde 9 kayıt merkezinde, 
anılan tebliğlerin ekinde belirtilen G.T.İ.P’ler için 
kayıt belgesi düzenlenmesi uygulamasına devam 
edilmiştir.
Bu bağlamda, kayıt belgesi düzenlenebilmesini 
teminen, ithalatçı firmaların kayıt merkezlerine 
sunmakta oldukları; İthalatçı Bilgi Formu, İhracatçı 
Kayıt Formu, vekaletname ve taahhütnamelerin 
kabul, kontrol ve kayıt işlemleri gerçekleştirilmiştir. 
Söz konusu belgelere ilişkin son iki yıla ait istatistiki 
bilgiler Tablo 10’da yer almaktadır.

Bu çerçevede 2015 yılı içinde, anılan tebliğler kapsa-
mında öngörülen kontrollerin elektronik ortamda ya-
pılabilmesini sağlayan ve aynı zamanda ofisten bilgi 
girişine imkan tanıyan bilgisayar programı çerçeve-
sinde işlemler yürütülmüştür. Bu kapsamda toplam 
12.458.562.167,92 CIF/USD tutarında 179.176 adet 
ithalat kayıt belgesi düzenlenmiştir. Düzenlenen 
kayıt belgelerinin kayıt merkezleri bazında dağılımı 
Tablo 11 de gösterilmektedir.

riske Dayalı Denetim Sistemi işlemleri
31/12/2014 tarih ve 29222 (2.Mükerrer) sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan Bazı Tekstil ve Kon-
feksiyon Ürünlerinin Denetimine İlişkin Tebliğ 
(2015/1) hükümleri gereği, Riske Dayalı Denetim 
Sistemi (RDDS) kapsamında 14.874 adet gümrük 
beyannamesinden numune alınmış, alınan numu-
nelere yapılan testler sonucunda ilgili mevzuatta 
bulunan şartlara uygun olmadığı anlaşılan 133 adet 
numune ile ilgili doğrudan ve dolaylı temsil ettiği 
tespit edilen eşyalara ilişkin http://www.ebirlik.org 
adresinden duyuruları yapılmış ve duyurusu yapılan 
eşyalara ilişkin ithalatçılar tarafından yapılan bildi-
rimlerin bilgi girişleri yapılmıştır. Tebliğ hükümleri 
gereği yükümlülüklerini yerine getirmeyen 18 firma 
internette ilan edilmiş, 4 firma ise yazılı ve görsel ba-
sında ilan vermek suretiyle yükümlülüklerini yerine 
getirmiştir.
Ayrıca, şubemiz organizasyonunda 2015 yılı içinde;
•2015/1 sayılı Bazı Tekstil ve Konfeksiyon Ürün-
lerinin Denetimine İlişkin Tebliğ’in 55. maddesi 
kapsamında anılan tebliğ ile belirlenen iş ve işlemler 
konusunda Ekonomi Bakanlığı İthalat Genel Müdür-
lüğüne tavsiye ve önerilerde bulunmak üzere İthalat 
Genel Müdürlüğü, İTKİB ve gerekli olması halinde 
ilgili kurumların temsilcilerin katılımıyla oluşturulan 
Risk Değerlendirme Kurulu (RDK)’nun 1 adet top-
lantısının sekreterya işlemleri,  
• 2010/1 sayılı İthalatta Gözetim Uygulanmasına İliş-
kin Tebliğ’in 7.maddesi kapsamında, Tebliğ konusu 
eşyanın niteliği, menşei, değeri, ve benzeri özellik-
leri ile ithalatının kayda alınmasına ilişkin belirlenen 
diğer iş ve işlemlere ilişkin Ekonomi Bakanlığı İthalat 
Genel Müdürlüğüne tavsiye ve önerilerde bulunmak 
üzere oluşturulan Tekstil ve Konfeksiyon İzleme 
Komitesinin (TİK) 1 adet toplantısının sekreterya 
işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Yukarıda belirtilen ihracat ve ithalat işlemleri kapsa-
mında uygulama şubesi tarafından toplam 1.598 adet 
başvuruya yazı veya rapor olarak cevap verilmiştir.
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MALi RAPORLAR



İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU

“DErİ TanıTıM GruBu’nun 31.12.2015 TarİHLİ 
GELİr GİDEr BÜTçE - FİİLİ anaLİZİ / TL”

GİDERLER GELİRLER

FaSıL aDı 2015 BÜTçESİ 31.12.2015
FİİLİ GİDEr

% FaSıL aDı 2015 BÜTçESİ 31.12.2015
FİİLİ GELİr

%

a. YurTDışı TanıTıM GİDErLErİ 14,169,800.00 5,389,508.86 %38.04 EK NİSBİ ÖDEME GELİRLERİ %0,1 5,000,000.00 4,065,144.13 %81.30

1. SERGİ, FUAR VE ORGANİZASYON GİDERLERİ 5,500,000.00 2,536,504.35 %46.12 BANKA FAİZ GELİRLERİ 750,000.00 699,584.48 %93.28

   - ASYA PASİFİK HONG KONG FUARI GİDERLERİ 70,728.69 TİCARET,ALIM HEYETİ VE ORG. GELİRLERİ 750,000.00 455,637.00 %60.75

   - MICAM MILANO FUARI GİDERLERİ 180,055.08 DİĞER GELİRLER 0.00 241.13 %0.00

   - PITTI IMAGINE FUARI GİDERLERİ 284,569.79 KUR FARKI GELİRLERİ 0.00 349,270.53 %0.00

   - CHIC FUARI GİDERLERİ 89,628.60 ÖNCEKİ YILDAN DEVİR 10,069,800.00 0.00 %0.00

   - FASHION WORLD TOKYO GİDERLERİ 93,322.88

   - LİNEAPELLE FUARI GİDERLERİ 201,238.57

   - FFANY FUARI GİDERLERİ 53,550.96

   - DUOMO PROJESİ GİDERLERİ 897,915.78

   - THE LEATHER AGE PROJESİ 501,399.31

   - ACLE FUARI GİDERLERİ 86,447.10

   - MUHTEŞEM YÜZYIL SERGİSİ GİDERLERİ 19,495.59

   - ABD PAZARI TANITIM GİDERLERİ 58,152.00

2. TEMSİL AĞIRLAMA VE ORGANİZASYON GİDERLERİ 3,869,800.00 898,962.53 %23.23

   - VOGUE PROJESİ GİDERLERİ 546,695.77

   - TÜRKMENİSTAN TÜRK İHRAÇ ÜRÜNLERİ FUARI GİDERLERİ 36,673.17

   - İTALYA RINASCENTE VİTRİN SERGİ ORGANİZASYON GİD. 170,292.99

   - MİLANEXPO FUARI GİDERLERİ 145,300.60

3. BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİDERLERİ 2,000,000.00 676,844.48 %33.84

   - KURUMSAL TANITIM GİDERLERİ 348,578.86

   - SOSYAL MEDYA YARATICI TOPL.TASARIM VE YÖN.GİD. 32,392.99

   - TASARIMCI DESTEKLERİ 295,872.63

4. EĞİTİM GİDERLERİ 150,000.00 0.00 %0.00

5. SEMİNER GİDERLERİ 150,000.00 0.00 %0.00

6. REKLAM VE İLAN GİDERLERİ 1,800,000.00 15,287.00 %0.00

7. BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER 100,000.00 1,119.05 %1.12

8. DİĞER YURTDIŞI TANITIM GİDERLERİ 600,000.00 1,260,791.45 %210.13

B. YurTİçİ TanıTıM GİDErLErİ 1,600,000.00 684,045.97 %42.75

1. SERGİ, FUAR VE ORGANİZASYON GİDERLERİ 1,000,000.00 405,718.16 %40.57

   - İSTANBUL DERİ FUARI 66,481.20

   - İSTANBUL AYAKKABI FUARI 249,583.96

   - DERİN FİKİRLER TASARIM YARIŞMASI 55,086.00

   - SABANCI OLG.ENS.AYAKKABI ÜRETİM PROJESİ GİD. 31,393.00

   - DİĞER ORGANİZASYON GİDERLERİ 3,174.00

2. REKLAM VE İLAN GİDERLERİ 100,000.00 73,632.00 %73.63

3. DİĞER YURTİÇİ TANITIM GİDERLERİ 500,000.00 204,695.81 %40.94

C. DİĞEr GİDErLEr 800,000.00 690,767.47 %86.35

1. TEMSİL AĞIRLAMA VE ORGANİZASYON GİDERLERİ 150,000.00 140,763.21 %93.84

2. BASIN, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİDERLERİ 100,000.00 237,277.16 %237.28

3. EĞİTİM GİDERLERİ 150,000.00 43,500.00 %29.00

4. SEMİNER GİDERLERİ 100,000.00 0.00 %0.00

5. YURTİÇİ SEYAHAT GİDERLERİ 100,000.00 39,561.86 %39.56

6. BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER 100,000.00 76,626.81 %76.63

7. DİĞER SAİR GİDERLER 100,000.00 153,038.43 %153.04

ToPLaM 16,569,800.00 6,764,322.30 %40.82 ToPLaM 16,569,800.00 5,569,877.27 %33.61

31.12.2015 TarİHLİ GİDEr FaZLaSı -1,194,445.03
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İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU

DErİ TanıTıM GruBu 2016 YıLı BÜTçE TaHMİnİ - TL

BÜTÇE KALEMLERİ GELİR BÜTÇE KALEMLERİ GİDER

FASIL ADI TOPLAM FASIL ADI TOPLAM 

01-EK nİSPİ ÖDEMELEr (BİnDE 1) 4,000,000 TL 01-YurTDışı TanıTıM GİDErLErİ 11,100,000 TL

02-Bİr ÖnCEKİ YıLDan DEVİr 9,200,000 TL 01.01-Yurtdışı Sergi, Fuar ve Organizasyon Giderleri 8,000,000 TL

03-DİĞEr GELİrLEr 300,000 TL 01.02- Temsil, Ağırlama ve Organizasyon Giderleri 1,000,000 TL

03.01-Mevduat Faiz Gelirleri 300,000 TL 01.03- Basın, Yayın, İlan ve Abonelik Giderleri 600,000 TL

03.02-Yatırım Fonu Gelirleri 0 TL 01.04- Eğitim Giderleri 0 TL

03.03-Kur Farkı Gelirleri 0 TL 01.05- Seminer Giderleri 0 TL

03.04-Bağış ve Yardımlar 0 TL 01.06- Reklam ve İlanlar 50,000 TL

03.05- Ticaret ve Alım Heyeti Organizasyon Gelirleri 0 TL 01.07- Bilinmeyen, Beklenmeyen Giderler 50,000 TL

03.06-Eğitim ve Seminer Gelirleri 0 TL 01.08- Yurtdışı Seyahat Giderleri 43,000 TL

03.07- Özel Projeler kapsamında alınan katkı payları 0 TL 01.09- Discover The Potential Tanıtım Gideri 557,000 TL

03.08- Diğer Gelirler 0 TL 01.10- Diğer Yurtdışı Tanıtım Giderleri 800,000 TL

"YurTDışı TanıTıM GİDErLErİnİn
BÜTçE GİDErLErİ İçErİSİnDEKİ oranı (%)"

82.22%

02- YurTİçİ TanıTıM GİDErLErİ 1,500,000 TL

02.01- Yurtiçi Sergi ve Fuar Organizasyon Giderleri 1,000,000 TL

02.02- Reklam ve İlanlar      250,000 TL

02.03- Diğer Yurtiçi Tanıtım Giderleri 250,000 TL

“YurTİçİ TanıTıM GİDErLErİnİn BÜTçE 
GİDErLErİ İçErİSİnDEKİ oranı (%)”

11.11%

03- DİĞEr GİDErLEr(*) 900,000 TL

03.01- Temsil, Ağırlama ve Organizasyon Giderleri 150,000 TL

03.02- Basın, Yayın, İlan ve Abonelik Giderleri 200,000 TL

03.03- Eğitim Giderleri 0 TL

03.04- Seminer Giderleri 50,000 TL

03.05- Yurtiçi Seyahat Giderleri 50,000 TL

03.06- Personel Giderleri 100,000 TL

03.07- Bilinmeyen-Beklenmeyen Giderler      100,000 TL

03.08- Sair Giderler 250,000 TL

"DİĞEr GİDErLErİn BÜTçE GİDErLErİ 
İçErİSİnDEKİ oranı (%)”

6.67%

GELİRLER TOPLAMI 13,500,000 TL GİDERLER TOPLAMI 13,500,000 TL
(*)İlgili tanıtım grubunun konusuna giren yurtiçi ve yurtdışına ortak hizmet verecek nitelikteki, sektör ve/veya ürün itibariyle Türk 
ürünlerinin algısını geliştirme, markalaşma ve AR-GE’ye yönelik faaliyetler kapsamındaki giderler.
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2015 yılında Birliğimize 207 yeni üye kayıt yaptırmış olup, 31.12.2015 tarihi itibariyle 
1.543 aktif üyemiz bulunmaktadır.

Ekli Bilanço ve Gelir Gider Tablosundan da görüleceği üzere, 2015 yılında Nisbi Aidatlar 
toplamı 2.820.485,51 TL’sı, Hizmet Karşılığı Gelirler 331.476,70 TL’sı, Üyelik Gelirleri 
206.369,21 TL’sı, Diğer Sair Gelirler 369.614,91 TL’sı, Faiz Gelirleri  57.573,57 TL’sı, Kur 
Farkı Gelirleri 117.743,77 TL’sı ve Fuar Gelirleri 369.157,25 TL’sı olmak üzere toplam 
4.271.420,92 TL’sı Gelir elde edilmiş, Personel, TİM-Ekonomi Bakanlığı-Döner Sermaye 
Katkı payı, Yayın, Organizasyon, Basılı Kağıt, Eğitim, Danışmanlık, Kırtasiye, Bakım 

Onarım, Fuarlar vb. giderler için 4.079.252,97 TL’sı sarf edilmiştir.

2015 yılında Brüt 896.952,39 TL’sı Gelir Fazlası elde edilmiş ve söz konusu meblağın 
341.713,67 TL’sı Tim Katkı payı karşılığı için, 341.713,67 TL’sı Ekonomi Bakanlığı 
Müşterek Hesap katkı payı karşılığı için ve 21.357,10 TL’sı da DEİK katkı payı karşılığı için 

ayrılmıştır. 2015 yılı Net Gelir Fazlası 192.167,95 TL’sıdır.

31.12.2015 tarihli Bilançomuzda Bankalar Hesabında görülen 2.545.097,89 TL’sı çeşitli 
Bankalarda vadeli ve vadesiz hesap olarak değerlendirilmektedir. Gelecek Yıla Ait Giderler 
hesabında yer alan 140.449,72 TL’sı 2016 yılında yapılacak olan Deri Birliği Fuarlarına ait 
olan giderler için 2015 yılında transfer edilen ödemeleri göstermekte olup bu meblağ 2016 
yılı içerisinde giderleşecektir. İştirakler Hesabında yer alan 1.235.050 TL’sının dağılımı ise 
TOBTİM A.Ş. katılımı için 10.000 TL’sı, Tim Ticaret Noktası için 1.000 TL’sı, İTKİB İTA 
Eğitim Araştırma ve Danş. Ltd. Şti. için 50 TL’sı ve İTKİB Eğitim Araştırma ve Danışmanlık 

Hizm. A.Ş. için ise 1.224.000 TL’sı şeklindedir.

Pasifte yer alan Gelecek Aylara Ait Gelirler içindeki 757.878,25 TL’sı 2016 yılında yapılacak 
olan Birliğimizin Fuarlarına katılacak olan firmalardan 2015 yılı içerisinde yapılan fuar 

katılım tahsilatlarından meydana gelmektedir. 

2015 yılı Net Gelir Fazlası olan 192.167,95 TL’sı ise Yedek Akçe Fonu hesaplarına 
gönderilmiş ve Bilançomuzun Pasif’indeki yerini almıştır.

İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ 
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ’NİN

2015 YILI BİLANÇO VE GELİR GİDER 
HESAPLARIYLA İLGİLİ MALİ RAPOR



İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU

DENETÇİ RAPORU

İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ 
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

2015 YILI 
OLAĞAN GENEL KURULU’NA

İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği’nin 2015 yılı Bilanço’sunun ve Kar/Zarar 
Tablosunun Ekonomi Bakanlığı talimatları ile Yönetim Kurulu kararlarına ve Muhasebe 
kayıtlarına uygun olduğunu, işlemlerinin statü hükümleri, İhracat Rejimi ve Yönetmeliği 

ile Ekonomi Bakanlığı’nın talimatları dâhilinde uygulanmış bulunduğunu arz ederiz.

GENEL KURUL DENETÇİLERİ

DSD DERİ SANAYİCİLERİ DIŞ TİC. A.Ş.

remZi ÖZBaY

FERUDUN KUNDURA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.

ferZat erDeBil

İSKEFE DERİ SAN. VE TİC.A.Ş.

Bilal alKoÇ
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İSTanBuL DErİ VE DErİ MaMuLLErİ İHraCaTçıLarı BİrLİĞİ’nİn 
31.12.2015 TarİHLİ KaPanış GELİr-GİDEr TaBLoSu / TL

GİDERLER GELİRLER 

FASIL ADI TOPLAM FASIL ADI TOPLAM 

YÖNETİM GİDERLERİ 2,023,007.18 NİSBİ AİDAT GELİRLERİ 2,820,485.51

TEMSİL AĞIRLAMA VE ORG. GİD. 924,650.89 DİĞER SAİR GELİRLER 369,614.91

EĞİTİM GİDERLERİ 371,807.57 FUAR GELİRLERİ (+) BAKİYESİ 368,157.25

PR & DANIŞMANLIK GİDERLERİ 129,384.63 HİZMET KARŞILIĞI GELİRLER 331,476.70

DIŞARDAN SAĞL.ÇEŞ. HİZMETLER 116,701.67 ÜYELİK GELİRLERİ 206,369.21

BİL.BEKLENMEYEN GİDERLER 110,968.72 KUR FARKI GELİRLERİ 117,743.77

DEMİRBAŞ GİDERLERİ 80,615.47 FAİZ GELİRLERİ 57,573.57

YURTİÇİ VE YURTDIŞI YOLLUKLAR 69,172.41

BASIN YAYIN&ABONELİK GİDERLERİ 65,509.10

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 36,166.95

BASILI KAĞIT GİDERLERİ 25,618.48

HABERLEŞME GİDERLERİ 22,644.31

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI 17,656.80

ŞEHİRİÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 14,408.33

KIRTASİYE GİDERLERİ 12,921.98

TAŞIT GİDERLERİ 8,708.40

HAVALE VE TAHSİL GİDERLERİ 6,939.85

MUHTELİF TÜK.MALZ.GİDERLERİ 6,237.01

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ 1,842.80

VERGİ RESİM HARÇ GİDERLERİ 1,033.90

SİGORTA GİDERLERİ 17.91

YASAL KATILIMLAR 970,951.79

TİM KATKI PAYI 415,610.46

EKO.BAK.ORTAK HS.KATKI PAYI 415,610.46

EKO.BAK.DÖNER SERMAYE KATKI PAYI 118,373.77

DEİK KATKI PAYI 21,357.10

PERSONEL GİDERLERİ 942,882.58

KOMPLEKS GİDERLERİ 142,411.42

TOPLAM 4,079,252.97 TOPLAM 4,271,420.92 

31.12.2015 GELİR FAZLASI 192,167.95



İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU

İSTanBuL DErİ VE DErİ MaMuLLErİ İHraCaTçıLarı BİrLİĞİ
31.12.2015 TarİHLİ KaPanış BİLançoSu / TL

aKTİF (VarLıKLar)                                                       TuTar PaSİF (KaYnaKLar)                                 TuTar

1. DÖnEn VarLıKLar  5,017,986.85    1. KıSa VaDELİ YaBanCı KaYnaKLar  1,028,191.34    

a. Hazır Değerler  2,894,920.47    a. Borçlar  878,805.19    

          1 - Kasa  58,150.24              Satıcılar  176,154.72    

          2 - Alınan Çekler  121,001.41              B.İçi Birliklere Borçlar  702,650.47    

          3 - Bankalar  2,545,097.89    B. Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler  129,531.86    

                  Vadesiz TL Hesapları  1,776,501.11              Ödenecek Vergi ve Fonlar  129,531.86    

                  Vadesiz Döviz Hesapları  332,012.14    C. Yasal Katılım Payı Karşılıkları  19,854.29    

                  Vadeli TL Hesapları  436,584.64             Döner Sermaye Katılım Payı  19,854.29    

          4 - Diğer Hazır Değerler  170,670.93    2. uZun VaDELİ YaBanCı KaYnaKLar  2,356,362.43    

B. Verilen Depozito ve Teminatlar  7,617.88    a. Kıdem Tazminatı Karşılığı  301,034.32    

          1 - Depozitolar  7,617.88    B. Yasal Katılım Payı Karşılıkları  704,784.45    

C. Verilen Depozito ve Teminatlar  1,604,211.57            Tim Katılım Payı  341,713.68    

        Kısa Vadeli alacaklar  242,693.41            Müşterek Hesap Katılım Payı  341,713.67    

          1 - B.İçi Birliklerden Alacaklar  29,294.38            DEİK Katkı Payı  21,357.10    

          2 - B.Dışı Birliklerden Alacaklar  201,849.03    C. Tahsil Edilecek çek ve Senetler  121,001.41    

          3 - Derneklerden Alacaklar  11,550.00    D. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  6,260.84    

        uzun Vadeli alacaklar  1,361,518.16    E. Karşılıklar  261,053.12    

          1 - Personelden Alacaklar  2,880.00            Demirbaş Karşılıkları  261,053.12    

          2 - Satıcılara Verilen Avanslar  1,358,638.16    F. Gelecek aylara ait Gelirler  204,350.04    

D. Diğer Dönen Varlıklar  191,010.46            İran Deri Sektörel Tic.Heyeti Gelirleri  190,700.04    

          1 - Personele Verilen Avanslar  18,970.61            Doğrudan Hibelendirme Programı Gel.  13,650.00    

          2 - Satıcılara Verilen Avanslar  172,039.85    G. Gelecek Yıllara ait Gelirler  757,878.25    

E. Gelecek aylara ait Giderler   179,516.75    3. ÖZ KaYnaKLar   3,129,536.20    

          İran Deri Sektörel Tic.Hey. Giderleri  179,516.75    a. Statü Yedekleri  3,122,576.20    

F. Gelecek aylara ait Giderler  140,449.72            Yedek Akçe Tutarı  3,122,576.20    

G. Emanet Hs.  260.00    B. Kar Yedekleri  6,960.00    

2. DURAN VARLIKLAR 1,496,103.12

a. Mali Duran Varlıklar 1,235,050.00 

       İştirakler  1,235,050.00    

B. Maddi Duran Varlıklar 261,053.12

       Demirbaşlar  261,053.12    

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 6,514,089.97 PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 6,514,089.97 
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İSTanBuL DErİ VE DErİ MaMuLLErİ İHraCaTçıLarı BİrLİĞİ’nİn 31.12.2015 TarİHLİ
GİDEr BÜTçESİ TaHMİn VE TaHaKKuKLarı  ( TL )

HESAP ADI BÜTÇE GERÇEKLEŞEN
AKTARMAYLA

 GELEN
AKTARMAYLA

GİDEN
AKTARMADAN

 SONRAKİ BÜTÇE
BAKİYE

PERSONEL GİDERLERİ 1,074,192.80 942,882.58 0.00 0.00 1,074,192.80 131,310.22 

PERSONEL GİDERLERİ TOPLAMI 1,074,192.80 942,882.58 0.00 0.00 1,074,192.80 131,310.22 

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 34,448.00 36,166.95 1,718.95 0.00 36,166.95 0.00 

BASILI KAĞIT GİDERLERİ 35,584.00 25,618.48 0.00 0.00 35,584.00 9,965.52 

BASIN YAYIN&ABONELİK GİDERLERİ 72,084.00 65,509.10 0.00 0.00 72,084.00 6,574.90 

BİL.BEKLENMEYEN GİDERLER 155,840.00 110,968.72 0.00 0.00 155,840.00 44,871.28 

DEMİRBAŞ GİDERLERİ 90,780.80 80,615.47 0.00 0.00 90,780.80 10,165.33 

DIŞARDAN SAĞL.ÇEŞ. HİZMETLER 128,049.20 116,701.67 0.00 0.00 128,049.20 11,347.53 

EĞİTİM GİDERLERİ 276,060.00 371,807.57 95,747.57 0.00 371,807.57 0.00 

HABERLEŞME GİDERLERİ 29,472.00 22,644.31 0.00 0.00 29,472.00 6,827.69 

HAVALE VE TAHSİL GİDERLERİ 10,584.00 6,939.85 0.00 0.00 10,584.00 3,644.15 

KIRTASİYE GİDERLERİ 9,468.00 12,921.98 3,453.98 0.00 12,921.98 0.00 

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ 4,554.80 1,842.80 0.00 0.00 4,554.80 2,712.00 

MUHTELİF TÜK.MALZ.GİDERLERİ 6,672.00 6,237.01 0.00 0.00 6,672.00 434.99 

ORTAK GİDERLERE KATILIM PAYI 17,520.00 17,656.80 136.80 0.00 17,656.80 0.00 

PR & DANIŞMANLIK GİDERLERİ 140,840.00 129,384.63 0.00 0.00 140,840.00 11,455.37 

SİGORTA GİDERLERİ 116.80 17.91 0.00 0.00 116.80 98.89 

ŞEHİRİÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 12,424.00 14,408.33 1,984.33 0.00 14,408.33 0.00 

TAŞIT GİDERLERİ 13,140.00 8,708.40 0.00 0.00 13,140.00 4,431.60 

TEMİZLİK GİDERLERİ 58.40 0.00 0.00 0.00 58.40 58.40 

TEMSİL AĞIRLAMA VE ORG. GİD. 1,188,760.00 924,650.89 0.00 212,346.92 976,413.08 51,762.19 

VERGİ RESİM HARÇ GİDERLERİ 308.40 1,033.90 725.50 0.00 1,033.90 0.00 

YURTİÇİ VE YURTDIŞI YOLLUKLAR 81,485.60 69,172.41 0.00 0.00 81,485.60 12,313.19 

YÖNETİM GİDERLERİ TOPLAMI 2,308,250.00 2,023,007.18 103,767.13 212,346.92 2,199,670.21 176,663.03 

EKO.BAK.DÖNER SERMAYE KATKI PAYI 93,925.00 118,373.77 24,448.77 0.00 118,373.77 0.00 

TİM KATKI PAYI 374,456.00 415,610.46 41,154.46 0.00 415,610.46 0.00 

EKO.BAK.ORTAK HS.KATKI PAYI 374,456.00 415,610.46 41,154.46 0.00 415,610.46 0.00 

DEİK KATKI PAYI 19,535.00 21,357.10 1,822.10 0.00 21,357.10 0.00 

YASAL KATILIMLAR TOPLAMI 862,372.00 970,951.79 108,579.79 0.00 970,951.79 0.00 

KOMPLEKS GİDERLERİ 173,491.80 142,411.42 0.00 0.00 173,491.80 31,080.38 

GİDERLER TOPLAMI 4,418,306.60 4,079,252.97 212,346.92 212,346.92 4,418,306.60 339,053.63 



İDMİB 2015 YILI FAALİYET RAPORU

İSTanBuL DErİ VE DErİ MaMÜLLErİ İHraCaTçıLarı BİrLİĞİ’nİn
 2016 YıLı BÜTçESİ / TL

GİDERLER 3,670,000 GELİRLER 3,670,000

PErSonEL GİDErLErİ 992,500 NİSBİ AİDAT GELİRLERİ 2,139,800

YaSaL KaTıLıMLar 697,300 DİĞ.BİRL.TARF.ADIMIZA YAP.TAHS.% 40 128,900

YÖnETİM GİDErLErİ 1,830,200 DİĞER BİRL.ADINA YAPILAN TAHS.% 60 525,000

YURT İÇİ VE YURTDIŞI YOLLUKLAR 79,150 DİĞER HİZMET KARŞ. GELİRLER 550,000

HABERLEŞME GİDERLERİ 26,750 DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER 50,000

BAKIM ONARIM GİDERLERİ 45,725 ÜYELİK GELİRLERİ 206,300

PR & DANIŞMANLIK GİDERLERİ 156,700 FAİZ GELİRLERİ 20,000

DIŞARDAN SAĞL.ÇEŞ. HİZMETLER 205,525 KUR FARKI GELİRLERİ 50,000

TAŞIT GİDERLERİ 10,000

TEMSİL AĞIRLAMA VE ORG.GİDERLERİ 626,550

BASIN, YAYIN VE ABONELİK GİDERLERİ 73,250

MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ 2,300

HAVALE GİDERLERİ 10,250

KIRTASİYE GİDERLERİ 14,000

BASILI KAĞIT GİDERLERİ 31,000

SABİT KIYMET ALIM GİDERLERİ 129,600

VERGİ RESİM HARÇ GİDERLERİ 1,050

MUHTELİF TÜK.MALZ.GİDERLERİ 6,750

EĞİTİM GİDERLERİ 315,100

BİLİNMEYEN BEKLENMEYEN GİDERLER 80,000

ŞEHİRİÇİ ULAŞIM GİDERLERİ 16,500

KoMPLEKS GİDErLErİ 150,000

3,670,000 3,670,000
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a) Mesleki ahlak ve dayanışmayı korumaya yönelik çalışmalara devam etmek,

b) İhracatın ülke menfaatine uygun olarak gelişmesine çalışmak,

c) Birliğimiz iştigal sahasına giren maddelerin cins, nev’i ve miktar itibariyle üretim ve 
ihracat potansiyelinin dış taleplere göre ayarlanabilmesini temin için çalışmalar yapmak 
ve önerilerde bulunmak,

d) Çalışma konusuna giren malların ihracatının arttırılması ve daha iyi 
değerlendirilebilmesi için incelemeler yapmak, kurs ve seminer düzenlemek, istatistikler 
hazırlayarak ilgili kuruluşlar ile üyelere duyurmak ve her türlü hizmeti sunmak,

e) Üyelerin çalışmalarında karşılaşacakları güçlükleri gidermeye çalışmak, alıcısı 
tarafından haksızlığa uğratıldığı tespit edilen üyelerin hakları için yetkili kuruluşlar 
nezdinde girişimlerde bulunmak,  

f) Uluslararası kuruluşlarla mesleki bazda üyelerin menfaatlerini ülke çıkarları 
çerçevesinde koruyucu ilişkiler kurmak ve geliştirmek,

g) Amaçlarının gerçekleşmesini teminen bütçe imkânları göz önünde tutulmak ve 
Ekonomi Bakanlığı’nın iznini almak suretiyle gerektiğinde yurt içinde ve yurt dışında 
hizmet birimleri kurmak, kurulmuş bulunanları daha fonksiyonel hale getirmek için 
gereken tedbirleri almak,

h) Birliğimiz mensup ve üyelerine hizmet verecek taşınmaz mal almak, yaptırmak, 
gerektiğinde ortak hizmet verecek şirket, tesis ve işletmeler kurmak, kurulmuş olanlara 
iştirak etmek,

i) Sergi açmak ve açılan fuar ve sergilere iştirak etmek, tanıtma faaliyetlerinde bulunmak, 
laboratuarlar kurmak, satış mukaveleleri geliştirmek,

j) İhracat uygulamaları ve Birliklerin çalışma konularında diğer İhracatçı Birlikleriyle 
koordineli olarak hareket etmek ve geleceğe dönük kararlar almak,

k) İhracat Rejimi Kararı ve Yönetmeliği çerçevesinde Birliğimize verilen görevlerin 
layıkıyla yürütülmesi amacıyla gerekli tedbirleri almak.

2016 YILI İŞ PROGRAMI

İSTANBUL DERİ VE DERİ MAMULLERİ 
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ








